

GAZZETTA



UFFICIALE

DELLA REPUBBLICA ITALIANA

PARTE PRIMA

ROMA - Sabato, 31 maggio 1969

SI PUBBLICA TUTTI I GIORNI
MENO I FESTIVIDIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DI GRAZIA E GIUSTIZIA - UFFICIO PUBBLICAZIONE DELLE LEGGI E DECRETI - TELEFONO 850-130
AMMINISTRAZIONE PRESSO L'ISTITUTO POLIGRAFICO DELLO STATO - LIBRERIA DELLO STATO - PIAZZA GIUSEPPE VERDI, 10 - 00100 ROMA - CENTRALINO 8508

PREZZI E CONDIZIONI DI ABBONAMENTO

ALLA PARTE PRIMA E SUPPLEMENTI ORDINARI

Anno L. 19.030 - Semestrale L. 10.020 - Trimestrale L. 5.520 - Un fascicolo L. 90 - Fascicoli annate arretrate: L. 180 - Supplementi ordinari: L. 90 per ogni sedicesimo o frazione di esso.

ALLA PARTE SECONDA (Foglio delle inserzioni)

Anno L. 14.530 - Semestrale L. 8.020 - Trimestrale L. 4.520 - Un fascicolo L. 80 - Fascicoli annate arretrate: L. 160.

I PREZZI di abbonamento sono comprensivi d'imposta di bollo - Per l'ESTERO i prezzi di abbonamento sono il doppio di quelli indicati per l'interno
I fascicoli disguidati devono essere richiesti entro 30 giorni dalla data di pubblicazione

L'importo degli abbonamenti deve essere versato sul c/c postale n. 1/40500 intestato all'Istituto Poligrafico dello Stato

La « Gazzetta Ufficiale » e tutte le altre pubblicazioni ufficiali sono in vendita al pubblico presso le agenzie della Libreria dello Stato: ROMA, via XX Settembre (Palazzo del Ministero del Tesoro) e via del Tritone, 61/A; MILANO, Galleria Vittorio Emanuele, 3; NAPOLI, via Chiaia, 5; FIRENZE, via Cavour, 46/r; GENOVA, via XII Ottobre, 172/r (Picca-petra) e presso le Librerie depositarie nei Capoluoghi di provincia. Le richieste per corrispondenza devono essere inviate all'Istituto Poligrafico dello Stato - Libreria dello Stato - Piazza Verdi, 10 - 00100 Roma, versando l'importo maggiorato delle spese di spedizione a mezzo del c/c postale 1/2640. Le inserzioni, come da norme riportate nella testata della parte seconda, si ricevono in Roma (Ufficio inserzioni - via XX Settembre - Palazzo del Ministero del Tesoro). Le agenzie di Milano, Napoli, Firenze e Genova possono accettare solamente gli avvisi consegnati a mano ed accompagnati dal relativo importo.

SOMMARIO

LEGGI E DECRETI

LEGGE 2 maggio 1969, n. 250.

Modifica degli articoli 2 e 3 della legge 27 luglio 1967, n. 621, concernente corresponsione di compensi orari di intensificazione al personale degli uffici locali dell'amministrazione delle poste e telecomunicazioni . . . Pag. 3250

LEGGE 2 maggio 1969, n. 251.

Assegnazione di un contributo straordinario al Comitato nazionale per l'energia nucleare Pag. 3250

LEGGE 14 maggio 1969, n. 252.

Modificazione dell'articolo 11, secondo comma, della legge 15 febbraio 1958, n. 46, sulle pensioni a carico dello Stato. Pag. 3251

LEGGE 17 maggio 1969, n. 253.

Assunzione da parte dello Stato dell'onere di ammortamento dei mutui concessi dalla Cassa depositi e prestiti alle province, ai comuni ed ai consorzi di bonifica, a compensazione di sgravi tributari disposti per calamità verificatesi nel periodo dal 14 agosto 1960 al 28 febbraio 1962. Pag. 3251

LEGGE 17 maggio 1969, n. 254.

Norme integrative della legge 23 febbraio 1960, n. 131, concernente l'applicazione dell'imposta fabbricati sulla base delle rendite del nuovo catasto edilizio urbano. Pag. 3251

LEGGE 17 maggio 1969, n. 255.

Assunzione a carico dello Stato dell'onere dei contributi assicurativi cui si riferisce l'esonero previsto dall'articolo 20 della legge 31 maggio 1964, n. 357, e dall'articolo 3 del decreto-legge 14 dicembre 1965, n. 1333, convertito nella legge 9 febbraio 1966, n. 20, per i coltivatori diretti residenti nei comuni e nelle località colpite dalla catastrofe del Vajont del 9 ottobre 1963 Pag. 3252

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
31 marzo 1969, n. 256.

Modificazioni allo statuto del Consorzio per la zona industriale apuana Pag. 3252

DECRETO MINISTERIALE 24 marzo 1969.

Vendita al pubblico dei prodotti ipnotici, non barbiturici, contenenti metaqualone Pag. 3253

DECRETO MINISTERIALE 31 marzo 1969.

Circoscrizioni territoriali degli uffici consolari di 2° categoria in Finlandia Pag. 3254

DECRETO MINISTERIALE 31 marzo 1969.

Competenza per materia dei titolari degli uffici consolari di 2° categoria in Finlandia Pag. 3254

DECRETO MINISTERIALE 12 aprile 1969.

Circoscrizioni territoriali degli uffici consolari di 1° e 2° categoria in Giappone Pag. 3255

DECRETO MINISTERIALE 14 aprile 1969.

Determinazione del periodo di mancato o irregolare funzionamento degli uffici finanziari di Cosenza Pag. 3255

DECRETO MINISTERIALE 23 aprile 1969.

Circoscrizioni territoriali degli uffici consolari di 2° categoria in Cipro Pag. 3255

DECRETO PREFETTIZIO 21 maggio 1969.

Sostituzione di un componente il consiglio provinciale di sanità di Pordenone Pag. 3255

DISPOSIZIONI E COMUNICATI

Presidenza del Consiglio dei Ministri - Comitato interministeriale dei prezzi: Provvedimento n. 1218 del 22 maggio 1969. Correzione di errori materiali contenuti nel provvedimento n. 1207 del C.I.P. pubblicato nel supplemento ordinario alla « Gazzetta Ufficiale » n. 53 del 27 febbraio 1969 Pag. 3256

Ministero della pubblica istruzione:

Avviso di smarrimento di certificato di abilitazione provvisoria all'esercizio professionale Pag. 3264

Avviso di smarrimento di certificati sostitutivi, a tutti gli effetti, del diploma originale di abilitazione all'esercizio professionale Pag. 3264

Vacanza delle cattedre di anatomia umana normale e di Igiene presso la facoltà di medicina e chirurgia della Università di Firenze Pag. 3264

Ministero dell'agricoltura e delle foreste: Costituzione di un'oasi di protezione e di rifugio per la fauna nella zona « Bosco Astroni », in comune di Pozzuoli Pag. 3264

Ministero della sanità: Elenco n. 96 delle revoche, in seguito a rinuncia, di registrazione di specialità medicinali nazionali ed estere, disposte con decreto ministeriale n. 4176/R in data 21 aprile 1969 Pag. 3265

Ministero dell'industria, del commercio e dell'artigianato:

Smarrimento di punzoni per la bollatura dei metalli preziosi, recanti il marchio di identificazione « 31 VR ». Pag. 3269

Smarrimento di punzoni per la bollatura dei metalli preziosi, recanti il marchio di identificazione « 34 VR ». Pag. 3269

Smarrimento di punzoni per la bollatura dei metalli preziosi, recanti il marchio di identificazione « 80 VR ». Pag. 3269

Smarrimento di punzoni per la bollatura dei metalli preziosi, recanti il marchio di identificazione « 397-VI ». Pag. 3269

Smarrimento di punzoni per la bollatura dei metalli preziosi, recanti il marchio di identificazione « 4 VR ». Pag. 3269

Ministero del tesoro:

Media dei cambi e dei titoli Pag. 3270

Esito di ricorso Pag. 3270

Prefettura di Trieste: Ripristino di cognome nella forma originaria Pag. 3270

CONCORSI ED ESAMI

Ministero di grazia e giustizia: Aumento, da centotrentadue a duecento, del numero dei posti di uditore giudiziario messi a concorso con il decreto ministeriale 4 marzo 1969 Pag. 3271

Ministero della difesa: Posti d'impiego civile nel ruolo della carriera esecutiva del Ministero della sanità, spettanti ai sottufficiali dell'Esercito, Marina, Aeronautica e dei Corpi di polizia dipendenti dalle Amministrazioni dell'interno, di grazia e giustizia, delle finanze e dell'agricoltura e foreste. (Circolare 16 maggio 1969) Pag. 3271

Ministero dei trasporti e dell'aviazione civile - Azienda autonoma delle ferrovie dello Stato: Autorizzazione ad assumere candidati idonei dell'ultimo concorso pubblico compartimentale a ottocento posti di cantoniere in prova. Pag. 3271

Ministero dei trasporti e dell'aviazione civile: Diario delle prove scritte del concorso per esami a quattro posti di ispettore di 2ª classe in prova nel ruolo del personale tecnico della carriera direttiva della Direzione generale dell'aviazione civile Pag. 3272

Ufficio medico provinciale di Latina: Graduatoria generale del concorso a posti di ufficiale sanitario vacanti nella provincia di Latina Pag. 3272

LEGGI E DECRETI

LEGGE 2 maggio 1969, n. 250.

Modifica degli articoli 2 e 3 della legge 27 luglio 1967, n. 621, concernente corresponsione di compensi orari di intensificazione al personale degli uffici locali dell'amministrazione delle poste e telecomunicazioni.

La Camera dei deputati ed il Senato della Repubblica hanno approvato;

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

PROMULGA

la seguente legge:

Articolo unico.

L'onere annuo previsto dall'articolo 3 della legge 27 luglio 1967, n. 621, è ridotto da lire 4.850.000.000 a lire 3.800.000.000.

In conseguenza, a partire dall'anno finanziario 1968, a modifica dell'articolo 2 della citata legge n. 621, il limite di spesa annuo relativo alle prestazioni straordinarie del personale dell'Amministrazione delle poste e telecomunicazioni, di cui all'ultimo comma dell'articolo 3 del decreto del Presidente della Repubblica 5 giugno 1965, n. 749, è ridotto di lire 2.250.000.000 anziché di lire 3.300.000.000.

Il Ministro per il tesoro è autorizzato ad apportare, con propri decreti, le occorrenti variazioni di bilancio.

La presente legge, munita del sigillo dello Stato, sarà inserita nella Raccolta ufficiale delle leggi e dei decreti della Repubblica italiana. E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservarla e di farla osservare come legge dello Stato.

Data a Roma, addì 2 maggio 1969

SARAGAT

RUMOR — MAZZA —
COLOMBO

Visto, il Guardasigilli: GAVA

LEGGE 2 maggio 1969, n. 251.

Assegnazione di un contributo straordinario al Comitato nazionale per l'energia nucleare.

La Camera dei deputati ed il Senato della Repubblica hanno approvato;

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

PROMULGA

la seguente legge:

Art. 1.

Al Comitato nazionale per l'energia nucleare è assegnato un contributo straordinario per l'anno 1968 di lire 5.000 milioni per il proseguimento delle attività nucleari svolte dall'ente predetto, dall'Istituto nazionale di fisica nucleare e da altri organismi di ricerca nel quadro di contratti di ricerca o di associazione con l'Euratom, scaduti il 31 dicembre 1967.

Art. 2.

All'onere derivante dall'applicazione della presente legge si provvederà con una corrispondente riduzione dello stanziamento del capitolo 5129 dello stato di previsione della spesa del Ministero del tesoro per l'anno finanziario 1968.

Il Ministro per il tesoro è autorizzato ad apportare, con suoi decreti, le occorrenti variazioni di bilancio.

La presente legge, munita del sigillo dello Stato, sarà inserita nella Raccolta ufficiale delle leggi e dei decreti della Repubblica italiana. E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservarla e di farla osservare come legge dello Stato.

Data a Roma, addì 2 maggio 1969

SARAGAT

RUMOR — TANASSI —
COLOMBO — PRETI

Visto, il Guardasigilli: GAVA

LEGGE 14 maggio 1969, n. 252.

Modificazione dell'articolo 11, secondo comma, della legge 15 febbraio 1958, n. 46, sulle pensioni a carico dello Stato.

La Camera dei deputati ed il Senato della Repubblica hanno approvato;

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

PROMULGA

la seguente legge:

Art. 1.

Il secondo comma dell'articolo 11 della legge 15 febbraio 1958, n. 46, è sostituito dal seguente:

« Ha, inoltre, diritto a pensione di reversibilità la vedova del pensionato dello Stato, purchè il matrimonio, qualora sia posteriore alla cessazione del servizio, sia stato contratto dal pensionato prima del compimento del settantaduesimo anno di età e sia durato almeno due anni e se la differenza di età fra i coniugi non sia maggiore di anni venti. Si prescinde dalle suddette condizioni qualora il matrimonio sia stato contratto dal pensionato prima del compimento del sessantacinquesimo anno di età, o qualora dal matrimonio sia nata prole, anche se postuma ».

Art. 2.

Le disposizioni di cui al precedente articolo hanno effetto dal 1° gennaio 1969.

La presente legge, munita del sigillo dello Stato, sarà inserita nella Raccolta ufficiale delle leggi e dei decreti della Repubblica italiana. E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservarla e di farla osservare come legge dello Stato.

Data a Roma, addì 14 maggio 1969

SARAGAT

RUMOR — COLOMBO

Visto, il Guardasigilli: GAVA

LEGGE 17 maggio 1969, n. 253.

Assunzione da parte dello Stato dell'onere di ammortamento dei mutui concessi dalla Cassa depositi e prestiti alle province, ai comuni ed ai consorzi di bonifica, a compensazione di sgravi tributari disposti per calamità verificatesi nel periodo dal 14 agosto 1960 al 28 febbraio 1962.

La Camera dei deputati ed il Senato della Repubblica hanno approvato;

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

PROMULGA

la seguente legge:

Art. 1.

E' autorizzata la spesa di lire 250 milioni in ciascun anno finanziario dal 1968 al 1997 per l'ammortamento dei mutui concessi dalla Cassa depositi e prestiti alle province, ai comuni ed ai consorzi di bonifica, ai sensi degli articoli 10 e 12 della legge 21 luglio 1960, n. 739, a compensazione di sgravi tributari disposti in virtù dell'articolo 9 della stessa legge in dipendenza di eccezionali calamità naturali o avversità atmosferiche verificatesi nel periodo dal 14 agosto 1960 al 28 febbraio 1962.

Art. 2.

All'onere derivante dall'applicazione della presente legge, valutato in lire 250 milioni per ciascuno degli anni finanziari 1968 e 1969, si provvede mediante riduzione degli stanziamenti rispettivamente iscritti nel capitolo 3523 dello stato di previsione della spesa del Ministero del tesoro per gli anni finanziari medesimi.

Il Ministro per il tesoro è autorizzato ad apportare con proprio decreto le occorrenti variazioni di bilancio.

La presente legge, munita del sigillo dello Stato, sarà inserita nella Raccolta ufficiale delle leggi e dei decreti della Repubblica italiana. E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservarla e di farla osservare come legge dello Stato.

Data a Roma, addì 17 maggio 1969

SARAGAT

RUMOR — COLOMBO —
RESTIVO — REALE

Visto, il Guardasigilli: GAVA

LEGGE 17 maggio 1969, n. 254.

Norme integrative della legge 23 febbraio 1960, n. 131, concernente l'applicazione dell'imposta fabbricati sulla base delle rendite del nuovo catasto edilizio urbano.

La Camera dei deputati ed il Senato della Repubblica hanno approvato;

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

PROMULGA

la seguente legge:

Art. 1.

All'articolo 1 della legge 23 febbraio 1960, n. 131, è aggiunto il seguente comma:

« Per le unità immobiliari non ancora iscritte nel nuovo catasto edilizio urbano il reddito imponibile è determinato, fino a quando non sarà avvenuta la loro

iscrizione, comparativamente alla rendita catastale aggiornata attribuita alle unità immobiliari similari già censite in catasto».

Art. 2.

Il primo comma dell'articolo 2 della legge 23 febbraio 1960, n. 131, è sostituito dal seguente:

« Qualora il reddito lordo effettivo delle unità immobiliari, considerate nel primo e nel secondo comma dell'articolo 1, ridotto del 25 per cento sia superiore alla rendita catastale aggiornata con i coefficienti previsti dall'articolo precedente per oltre un quinto di questa, l'imponibile sarà determinato secondo le disposizioni dell'articolo 1 della legge 4 novembre 1951, n. 1219 ».

Art. 3.

All'articolo 3 della legge 23 febbraio 1960, n. 131, è aggiunto il seguente comma:

« Per l'accertamento dei redditi di cui al secondo comma dell'articolo 1 valgono, in quanto applicabili, le disposizioni portate dal Titolo I, Capo IV del testo unico 29 gennaio 1958, n. 645, e successive modificazioni ».

Art. 4.

La presente legge ha effetto dal periodo di imposta in corso alla data della sua pubblicazione nella *Gazzetta Ufficiale*.

La presente legge, munita del sigillo dello Stato, sarà inserita nella Raccolta ufficiale delle leggi e dei decreti della Repubblica italiana. E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservarla e di farla osservare come legge dello Stato.

Data a Roma, addì 17 maggio 1969

SARAGAT

RUMOR — REALE

Visto, il Guardasigilli: GAVA

LEGGE 17 maggio 1969, n. 255.

Assunzione a carico dello Stato dell'onere dei contributi assicurativi cui si riferisce l'esonero previsto dall'articolo 20 della legge 31 maggio 1964, n. 357, e dall'articolo 3 del decreto-legge 14 dicembre 1965, n. 1333, convertito nella legge 9 febbraio 1966, n. 20, per i coltivatori diretti residenti nei comuni e nelle località colpite dalla catastrofe del Vajont del 9 ottobre 1963.

La Camera dei deputati ed il Senato della Repubblica hanno approvato;

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

PROMULGA

la seguente legge:

Art. 1.

L'onere costituito dai contributi relativi alle assicurazioni contro le malattie e per l'invalidità e vecchiaia dei coltivatori diretti, per i quali è stato disposto l'esonero dal pagamento, a seguito della catastrofe del Vajont del 9 ottobre 1963, con decreti ministeriali 9 dicembre 1964 e 21 luglio 1966, ai sensi dell'articolo 20 della legge 31 maggio 1964, n. 357, e dell'articolo 3 del decreto-legge 14 dicembre 1965, n. 1333, convertito nella legge 9 febbraio 1966, n. 20, è assunto a carico dello Stato.

Art. 2.

L'importo dei contributi di cui all'articolo precedente è versato in unica soluzione alle sottoelencate gestioni assicurative secondo le misure indicate per ciascuna di esse:

Istituto nazionale della previdenza sociale - Gestione speciale per i coltivatori diretti e per i coloni e mezzadri	L. 17.908.311
Cassa mutua provinciale per i coltivatori diretti di Belluno	» 20.206.381
Cassa mutua provinciale per i coltivatori diretti di Pordenone	» 2.193.611
Casse mutue comunali per i coltivatori diretti di:	
Longarone	» 602.621
Castellavazzo	» 754.911
Ospitale di Cadore	» 109.251
Soverzene	» 198.001
Ponte nelle Alpi	» 8.186.011
Limana	» 6.480.701
Belluno, località Borgo Piave, Lambioi e Lanta)	» 21.251
Erto e Casso	» 738.751
Cimolais (zona ad occidente della sella di Sant'Osvaldo)	» 4.871

Art. 3.

All'onere di lire 57.404.681 derivante allo Stato dall'applicazione della presente legge, si provvede, in deroga alla legge 27 febbraio 1955, n. 64, mediante corrispondente riduzione dello stanziamento del capitolo 352 dello stato di previsione della spesa del Ministero del tesoro per l'anno 1967 destinato a far fronte ad oneri dipendenti da provvedimenti legislativi in corso.

Il Ministro per il tesoro è autorizzato ad apportare con propri decreti, le occorrenti variazioni di bilancio.

La presente legge, munita del sigillo dello Stato, sarà inserita nella Raccolta ufficiale delle leggi e dei decreti della Repubblica italiana. E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservarla e di farla osservare come legge dello Stato.

Data a Roma, addì 17 maggio 1969

SARAGAT

RUMOR — BRODOLINI —
COLOMBO

Visto, il Guardasigilli: GAVA

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
31 marzo 1969, n. 256.

Modificazioni allo statuto del Consorzio per la zona industriale apuana.

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

Visto il decreto legislativo del Capo provvisorio dello Stato 3 aprile 1947, n. 372, che istituisce il Consorzio per la zona industriale apuana, modificato con decreto legislativo del Capo provvisorio dello Stato 31 marzo 1948, n. 242;

Visto il proprio decreto 19 gennaio 1949, n. 95, che approva lo statuto del consorzio suddetto;

Visto il proprio decreto 7 dicembre 1951, n. 1664, con il quale sono state apportate modifiche a detto statuto;

Viste le modifiche apportate dal consorzio stesso al proprio statuto con deliberazione del 19 dicembre 1968, in conformità delle disposizioni contenute nell'art. 1 della legge 28 marzo 1968, n. 435;

Sulla proposta del Ministro per l'industria, il commercio e l'artigianato;

Decreta:

Sono approvate le modifiche apportate in attuazione dell'art. 1 della legge 28 marzo 1968, n. 435, allo statuto del Consorzio per la zona industriale apuana, approvato con i propri decreti 19 gennaio 1949, n. 95 e 7 dicembre 1951, n. 1664, allegate al presente decreto, viste dal Ministro per l'industria, il commercio e l'artigianato.

Il presente decreto, munito del sigillo dello Stato, sarà inserito nella Raccolta ufficiale delle leggi e dei decreti della Repubblica italiana. E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservarlo e di farlo osservare.

Dato a Roma, addì 31 marzo 1969

SARAGAT

TANASSI

Visto, *il Guardasigilli*: GAVA

Registrato alla Corte dei conti, addì 23 maggio 1969

Atti del Governo, registro n. 226, foglio n. 198. — GRECO

Modifiche allo statuto del Consorzio per la zona industriale apuana

L'art. 1 è modificato come segue: « Il Consorzio per la zona industriale apuana istituito con decreto legislativo del Capo provvisorio dello Stato del 3 aprile 1947, n. 372, modificato con decreto legislativo 31 marzo 1948, n. 242, e con legge 28 marzo 1968, n. 435, ha la sua sede in Massa ».

L'art. 2 è modificato come segue: « I comuni, gli enti pubblici, non menzionati nell'art. 2 del decreto istitutivo e gli enti privati che perseguono scopi di generale interesse, che intendano far parte del consorzio, debbono farne istanza per iscritto in base alle modalità indicate nell'art. 1 della legge 28 marzo 1968, n. 435, laddove sostituisce l'art. 2 del decreto legislativo del Capo provvisorio dello Stato 3 aprile 1947, n. 372 ».

L'art. 3, lettere a) e b) è modificato come segue: « Il consorzio per il raggiungimento dei suoi scopi, provvederà in particolare:

a) a studiare, promuovere ed anche attuare direttamente l'esecuzione in genere di infrastrutture e di opere per la sistemazione dei terreni e la manutenzione di quelle già in esercizio e dei servizi relativi, in graduale attuazione del piano urbanistico generale e del piano particolareggiato previsto dall'art. 9 del decreto legislativo 3 aprile 1947, n. 372;

b) a chiedere, su istanza di altri o di propria iniziativa, la espropriazione degli immobili compresi entro i confini della zona industriale, nei territori dei comuni di Aulla, Villafranca, Filattiera, Pontremoli, Fivizzano, Seravezza, Pietrasanta, Stazema, Forte dei Marmi, nei territori dei comuni che al consorzio avranno aderito, nei limiti e secondo le norme stabilite dal regio decreto-legge 24 luglio 1938, n. 1266, dal decreto istitutivo 3 aprile 1947, n. 372, modificato con decreto legislativo 31 marzo 1948, n. 242 e legge 28 marzo 1968, n. 435 e dalla legge 21 luglio 1950, n. 818 ».

L'art. 4 è sostituito come segue: « Sono organi del consorzio:

- 1) l'assemblea;
- 2) il presidente;
- 3) il consiglio di amministrazione;
- 4) il collegio dei revisori ».

In tutte le altre disposizioni dello statuto le denominazioni « Consiglio direttivo » o « Consiglio » sono sostituite con « Assemblea » e la denominazione « Giunta esecutiva » con « Consiglio di amministrazione ».

L'art. 5, lettera g) è modificato come segue:

g) per gli eventuali accordi e convenzioni di valore superiore a L. 1.500.000 (unmilione cinquecentomila).

Il primo comma dell'art. 6 viene sostituito come segue:

« L'assemblea è convocata nella sede del consorzio dal presidente non meno di una volta ogni trimestre e ogni qualvolta almeno un quinto dei membri gliene faccia richiesta per iscritto. In questo caso entro quindici giorni dalla data di ricezione della domanda ».

Il secondo comma dell'art. 6 è modificato come segue:

« L'avviso di convocazione, con l'indicazione degli argomenti da discutere deve essere inviato non meno di cinque giorni prima della data della riunione ».

Il secondo comma dell'art. 8 viene soppresso.

I commi secondo e terzo dell'art. 9 vengono modificati come segue:

« Il consiglio di amministrazione si riunisce una volta al mese ed ogni qualvolta il presidente o almeno quattro dei componenti ne ravvisino la necessità ».

« Il presidente fa parte del consiglio di amministrazione e lo presiede ».

Il secondo comma dell'art. 10 viene modificato come segue:

« Il consiglio di amministrazione può, in caso di urgenza, esercitare i poteri dell'assemblea, alla quale deve però riferire in occasione della sua prima seduta ».

Il consigliere più anziano sostituisce il presidente in caso di impedimento ».

Visto, *il Ministro per l'industria, il commercio e l'artigianato*

TANASSI

DECRETO MINISTERIALE 24 marzo 1969.

Vendita al pubblico dei prodotti ipnotici, non barbiturici, contenenti metaqualone.

IL MINISTRO PER LA SANITA'

Visto il decreto ministeriale 15 luglio 1965, con il quale sono stati approvati gli elenchi dei prodotti medicinali la cui vendita è sottoposta all'obbligo della presentazione di ricetta medica;

Visto il decreto ministeriale 16 maggio 1966, con il quale tra i prodotti la cui vendita è subordinata a presentazione di ricetta medica rinnovata volta per volta sono stati inclusi i prodotti per uso endomuscolare od aerosolico contenenti enzimi proteolitici singoli od associati ad enzimi od altre sostanze aventi azione medicamentosa;

Rilevato che nell'elenco dei prodotti che il farmacista non può vendere se non in seguito a presentazione di ricetta medica, anche quando detti prodotti fanno parte di medicinali composti o di specialità medicinali (allegato A al decreto ministeriale 15 luglio 1965) sono compresi, alla categoria 27 contraddistinta con asterisco, tutti gli ipnotici, non barbiturici ad eccezione di quelle preparazioni che ne contengono, per confezione, quantità così ridotta da non riuscire pericolosa;

Ritenuta l'opportunità di sottoporre all'obbligo della presentazione della ricetta medica, in ogni caso, tutti gli ipnotici, non barbiturici, contenenti metaqualone (2-metil-3-ortotolil-4-chinazolone), qualunque ne sia il contenuto per confezione;

Sentito il parere espresso dal Consiglio superiore di sanità nella seduta del 28 novembre 1968;

Visti gli articoli 124, 167 e 174 del testo unico delle leggi sanitarie, approvato con regio decreto 27 luglio 1934, n. 1265, modificato dalla legge 7 novembre 1942, n. 1528;

Visto il regolamento approvato con regio decreto 3 marzo 1927, n. 478;

Vista la legge 13 marzo 1958, n. 296;

Decreta:

Art. 1.

A parziale modifica del decreto ministeriale 15 luglio 1965, la vendita al pubblico dei prodotti ipnotici, non barbiturici, contenenti metaqualone (2-metil-3-ortotolil-4-chinazolone), qualunque ne sia il contenuto per confezione, è subordinata a presentazione di ricetta medica.

I suddetti prodotti sono aggiunti all'elenco di cui all'allegato A al decreto ministeriale 15 luglio 1965, sotto la categoria 28 senza asterisco, e conseguentemente vanno inseriti nell'analogo elenco da allegarsi alla Farmacopea ufficiale.

Art. 2.

Sulle etichette delle specialità medicinali contenenti metaqualone, qualunque ne sia il contenuto per confezione, deve essere riportata, in caratteri bene evidenti, la seguente avvertenza: « Da vendersi soltanto dietro presentazione di ricetta medica ».

Art. 3.

E' vietato ai titolari delle autorizzazioni alla produzione e al commercio di preparazioni farmaceutiche contenenti metaqualone, nonché alle farmacie, di vendere dette preparazioni con etichette non rispondenti alle precedenti disposizioni.

Le preparazioni già immesse nel ciclo di distribuzione senza regolare etichetta devono essere ritirate dal commercio a cura dei titolari delle suddette autorizzazioni.

Art. 4.

Il presente decreto sarà pubblicato nella *Gazzetta Ufficiale* della Repubblica e sarà comunicato, per l'esecuzione, ai medici provinciali e alla Federazione nazionale degli ordini dei farmacisti.

Roma, addì 24 marzo 1969

Il Ministro: RIPAMONTI

(4623)

DECRETO MINISTERIALE 31 marzo 1969.

Circoscrizioni territoriali degli uffici consolari di 2^a categoria in Finlandia.

IL MINISTRO PER GLI AFFARI ESTERI

Visto l'art. 42 del decreto del Presidente della Repubblica 5 gennaio 1967, n. 18, relativo all'ordinamento dell'Amministrazione degli affari esteri;

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 6 novembre 1964, n. 1634, relativo all'istituzione del vice consolato di 2^a categoria in Hanko (Finlandia);

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 3 luglio 1958, n. 842, relativo all'istituzione dei vice consolati di 2^a categoria in Kotka, Kuopio e Tampere (Finlandia);

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 12 settembre 1950, n. 1010, relativo all'istituzione del vice consolato di 2^a categoria in Turku (Finlandia);

Decreta:

Articolo unico.

Le circoscrizioni territoriali dei sottoindicati uffici consolari di 2^a categoria in Finlandia, sono così stabilite:

Vice consolato in Hanko: la regione di Uusimaa;

Vice consolato in Kotka: la regione di Kymi;

Vice consolato in Kuopio: la regione di Kuopio;

Vice consolato in Tampere: la regione di Häme;

Vice consolato in Turku: la regione di Turku e Pori.

Il presente decreto sarà pubblicato nella *Gazzetta Ufficiale* della Repubblica italiana.

Roma, addì 31 marzo 1969

p. Il Ministro: ZAGARI

(4610)

DECRETO MINISTERIALE 31 marzo 1969.

Competenza per materia dei titolari degli uffici consolari di 2^a categoria in Finlandia.

IL MINISTRO PER GLI AFFARI ESTERI

Visti gli articoli 47 e 50 del decreto del Presidente della Repubblica 5 gennaio 1967, n. 18, relativo all'ordinamento dell'Amministrazione degli affari esteri;

Visto l'art. 7 del decreto del Presidente della Repubblica 5 gennaio 1967, n. 200, sulle funzioni e sui poteri consolari;

Decreta:

Articolo unico.

I titolari dei vice consolati di 2^a categoria in Hanko, Kotka, Kuopio, Tampere e Turku (Finlandia) oltre allo adempimento dei generali doveri di difesa degli interessi nazionali e di protezione dei cittadini, esercitano le funzioni consolari relativamente a:

ricezione e trasmissione degli atti di stato civile pervenuti dalle autorità locali, dai cittadini italiani o dai comandanti di navi e di aeromobili nazionali o stranieri;

ricezione e trasmissione dei testamenti formati a bordo di navi o di aeromobili;

ricezione e trasmissione di atti dipendenti dalla apertura di successione in Italia;

tenuta dello schedario dei cittadini e di quello delle firme delle autorità locali.

Le funzioni escluse dalle attribuzioni dei predetti vice consoli onorari sono esercitate dall'ambasciata d'Italia in Helsinki.

Il presente decreto sarà pubblicato nella *Gazzetta Ufficiale* della Repubblica italiana.

Roma, addì 31 marzo 1969

p. Il Ministro: ZAGARI

(4644)

DECRETO MINISTERIALE 12 aprile 1969.

Circoscrizioni territoriali degli uffici consolari di 1^a e 2^a categoria in Giappone.

IL MINISTRO PER GLI AFFARI ESTERI

Visto l'art. 42 del decreto del Presidente della Repubblica 5 gennaio 1967, n. 18, relativo all'ordinamento dell'Amministrazione degli affari esteri;

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 21 luglio 1966, n. 1324, relativo all'istituzione del consolato di 1^a categoria in Kobe-Osaka (Giappone);

Visto il decreto ministeriale 17 novembre 1962, relativo all'istituzione dell'agenzia consolare di 2^a categoria in Hakodate (Giappone);

Decreta:

Art. 1.

La circoscrizione territoriale del consolato di 1^a categoria in Kobe-Osaka (Giappone) è così stabilita:

il territorio dello Stato ad occidente delle provincie di Toyama, Fukui e Aichi comprese.

Art. 2.

La circoscrizione territoriale dell'agenzia consolare di 2^a categoria in Hakodate (Giappone), è così stabilita:

il territorio dell'isola di Hokkaido.

Il presente decreto sarà pubblicato nella *Gazzetta Ufficiale* della Repubblica italiana.

Roma, addì 12 aprile 1969

p. Il Ministro: ZAGARI

(4608)

DECRETO MINISTERIALE 14 aprile 1969.

Determinazione del periodo di mancato o irregolare funzionamento degli uffici finanziari di Cosenza.

IL MINISTRO PER LE FINANZE

Visto il decreto-legge 21 giugno 1961, n. 498, convertito, con modificazioni, nella legge 28 luglio 1961, n. 770, recante norme per la sistemazione di talune situazioni dipendenti da mancato o irregolare funzionamento degli uffici finanziari;

Considerato che il giorno 5 febbraio 1969, per effetto degli incidenti verificatisi nel palazzo ove hanno sede gli uffici finanziari di Cosenza, si è determinato un arresto del normale funzionamento degli uffici stessi;

Ritenuto che le situazioni verificatesi a seguito dello evento di carattere eccezionale di cui sopra, devono essere sistemate ai sensi delle succitate disposizioni;

Decreta:

Il periodo di mancato o irregolare funzionamento degli uffici finanziari situati nel palazzo degli uffici di Cosenza, avvenuto per effetto dell'evento di carattere eccezionale citato nelle premesse, è stabilito nel giorno 5 febbraio 1969.

Il presente decreto sarà pubblicato nella *Gazzetta Ufficiale* della Repubblica italiana.

Roma, addì 14 aprile 1969

Il Ministro: REALE

(4620)

DECRETO MINISTERIALE 23 aprile 1969.

Circoscrizioni territoriali degli uffici consolari di 2^a categoria in Cipro.

IL MINISTRO PER GLI AFFARI ESTERI

Visto l'art. 42 del decreto del Presidente della Repubblica 5 gennaio 1967, n. 18, relativo all'ordinamento dell'Amministrazione degli affari esteri;

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 26 ottobre 1950, n. 1014, relativo all'istituzione del consolato di 2^a categoria in Larnaca (Cipro);

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 16 dicembre 1952, n. 105, relativo all'istituzione del vice consolato di 2^a categoria in Limassol (Cipro);

Visto il decreto ministeriale 27 luglio 1966, pubblicato nella *Gazzetta Ufficiale* n. 253 dell'11 ottobre 1966, relativo all'istituzione dell'agenzia consolare di 2^a categoria in Famagosta (Cipro);

Decreta:

Articolo unico.

Le circoscrizioni territoriali dei sottoindicati uffici consolari di 2^a categoria in Cipro sono così stabilite:

Consolato in Larnaca: il distretto di Larnaca;

Vice consolato in Limassol: i distretti di Limassol e Paphos;

Agenzia consolare in Famagosta: il distretto di Famagosta.

Il presente decreto sarà pubblicato nella *Gazzetta Ufficiale* della Repubblica italiana.

Roma, addì 23 aprile 1969

p. Il Ministro: ZAGARI

(4617)

DECRETO PREFETTIZIO 21 maggio 1969.

Sostituzione di un componente il consiglio provinciale di sanità di Pordenone.

IL PREFETTO
DELLA PROVINCIA DI PORDENONE

Visto il proprio decreto n. 40407/43185/ASET, in data 31 ottobre 1968, con il quale veniva costituito il consiglio circondariale di Sanità, per il triennio 1^o novembre 1968-31 ottobre 1971;

Vista la nota n. 2123/C.G., in data 6 maggio 1969, con la quale l'INAIL - Direzione generale di Roma, designa il dott. Fulvio Valdi, dirigente medico della sede di Pordenone, quale proprio rappresentante in seno al consiglio predetto, in sostituzione del dott. Alberto Bolognini;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto l'art. 12 del decreto del Presidente della Repubblica 11 febbraio 1961, n. 257;

Decreta:

Il dott. Fulvio Valdi è chiamato a far parte del consiglio provinciale di sanità, in rappresentanza dell'INAIL ed in sostituzione del dott. Alberto Bolognini.

Pordenone, addì 21 maggio 1969

Il prefetto: PARENTE

(4676)

DISPOSIZIONI E COMUNICATI

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI

COMITATO INTERMINISTERIALE DEI PREZZI

Provvedimento n. 1218 del 22 maggio 1969. Correzione di errori materiali contenuti nel provvedimento n. 1207 del C.I.P. pubblicato nel supplemento ordinario alla « Gazzetta Ufficiale » n. 53 del 27 febbraio 1969

Con circolare n. 1218 del 22 maggio 1969 è stata data comunicazione del seguente provvedimento adottato dal Ministro Presidente delegato del C.I.P. per la correzione di errori materiali contenuti nel provvedimento C.I.P. n. 1207 del 20 febbraio 1969 pubblicato nel supplemento ordinario alla *Gazzetta Ufficiale* n. 53 del 27 febbraio 1969.

SPECIALITA'	DITTA	CONFEZIONI	PREZZO
A PAGINA 6			
invece di:			
<i>Criseopen</i>	Boniscontro e Gazzone	Flacone mg 500	—
leggasi:			
<i>Criseopen</i>	Boniscontro e Gazzone	Flacone mg. 500	—
invece di:			
<i>Criseocil</i>	Farmitalia	—	—
leggasi:			
<i>Criseocil</i>	Farmalabor	—	—
invece di:			
<i>Criseopen</i>	Boniscontro	8 capsule	—
leggasi:			
<i>Criseopen</i>	Boniscontro e Gazzone	8 capsule	—
A PAGINA 8			
invece di:			
<i>Mysteclin</i>	Squibb	—	—
leggasi:			
<i>Mysteclin V</i>	Squibb	—	—
invece di:			
<i>Ghimacina</i>	Ghimas	8 capsule mg. 25	—
leggasi:			
<i>Ghimacina</i>	Ghimas	8 capsule mg. 250	—
A PAGINA 10			
invece di:			
<i>Oteandon</i>	Mendelejeff		
leggasi:			
<i>Oteandom</i>	Mendelejeff	—	—
invece di:			
<i>Gabbromicina</i>	Farmitalia	Iniettabile 4 cc.	—
leggasi:			
<i>Gabbromicina</i>	Farmitalia	Flacone 500 mg. + fiala solv 4 cc.	—
A PAGINA 12			
invece di:			
<i>Miopirin</i>	Saper	—	—
leggasi:			
<i>Miopiron</i>	Saper	—	—
A PAGINA 13			
invece di:			
<i>Micin Clupolio</i>	Hoffmann	5 supposte A.	1.000
leggasi:			
<i>Micin Clupolio</i>	Hoffmann	5 supposte A.	1.100

SPECIALITA'	DITTA	CONFEZIONI	PREZZO
A PAGINA 14			
invece di:			
<i>Ef Corlin</i>	Glaxo	Lozione 1	—
leggasi:			
<i>Ef Corlin</i>	Glaxo	Lozione 1%	—
invece di:			
<i>Idrocortisone Roussel</i>	Maestretti	Pomata 3	—
leggasi:			
<i>Idrocortisone Roussel</i>	Maestretti	Pomata 3%	—
A PAGINA 15			
invece di:			
<i>Neo Medrol</i>	Upjohn	—	—
leggasi:			
<i>Nco Medrol Veriderm</i>	Upjohn	—	—
A PAGINA 17			
invece di:			
<i>D. Sipidin</i>	Samil	25 capsule insufl.	—
leggasi:			
<i>Di Sipidin</i>	Samil	25 capsule insufl.	—
invece di:			
<i>D. Sipidin</i>	Samil	25 capsule polv. fiuto	—
leggasi:			
<i>Di Sipidin</i>	Samil	25 capsule polv. fiuto	—
A PAGINA 23			
invece di:			
<i>Bioepatina B12</i>	I.B.G.	6 fiale forte	—
leggasi:			
<i>Bioepatina 250</i>	I.B.G.	6 fiale 1 cc. mcg. 250	—
invece di:			
<i>Super Hepatol Fol.</i>	Dessy	5 fiale 2 cc.	—
leggasi:			
<i>Super Hepatol con acido folico</i>	Dessy	5 fiale 2 cc.	—
invece di:			
<i>Super Hepatol Folico</i>	Dessy	1 flac. multid. 10 cc. in.	—
leggasi:			
<i>Super Hepatol con acido folico</i>	Dessy	1 flac. multidose 10 cc.	—
invece di:			
<i>Super Hepatol Comp.</i>	Dessy	Iniet. 10 cc.	—
leggasi:			
<i>Super Hepatol con complesso B</i>	Dessy	Iniettabile 10 cc.	—
invece di:			
<i>Super Hepatol Comp.</i>	Dessy	5 fiale × 2 cc.	—
leggasi:			
<i>Super Hepatol con complesso B</i>	Dessy	5 fiale × 2 cc.	—
invece di:			
<i>Griseopar</i>	Boniscontro	—	—
leggasi:			
<i>Grisepar</i>	Boniscontro e Gazzone	—	—
A PAGINA 24			
dopo <i>Trasytol</i>	Bayer	—	—
si inserisce:			
<i>Kenacort</i>	Squibb	Flacone × 10 compresse da mg. 8	2.000

SPECIALITA'	DITTA	CONFEZIONI	PREZZO
A PAGINA 26			
invece di:			
<i>Theraplina</i>	Vaillant	Fiale 5 x 5 cc.	—
leggasi:			
<i>Theraplina</i>	Vaillant	Fiale 5 x 3 cc.	—
A PAGINA 27			
invece di:			
<i>Gefarnil</i>	De Angeli	20 compresse	—
leggasi:			
<i>Gefarnil</i>	De Angeli	20 capsule	—
invece di:			
<i>Cortisol composto</i>	Vis	Collirio 1	—
leggasi:			
<i>Cortisol composto</i>	Vis	Collirio 1%	—
invece di:			
<i>Prednisone</i>	Tubi Lux	Collirio 1	—
leggasi:			
<i>Prednisone</i>	Tubi Lux	Collirio 1%	—
invece di:			
<i>Far Fluorobioptal</i>	Farmila	—	—
leggasi:			
<i>Far Fluorobioptal</i>	Farmila	—	—
A PAGINA 29			
invece di:			
<i>Alupent Boehringer Ingelheim</i>	Boehringer (Manetti e Roberts)	Nebulizzatore	—
leggasi:			
<i>Alupent Boehringer Ingelheim</i>	Manetti e Roberts	Nebulizzatore soluzione 5% 7,5 cc.	—
A PAGINA 31			
invece di:			
<i>Vallene</i>	Simes	2 compresse	—
leggasi:			
<i>Vallene</i>	Simes	20 compresse	—
invece di:			
<i>Sistocor</i>	Granelli	5 fiale lf. 15 cc.	—
leggasi:			
<i>Sistocor</i>	Granelli	5 fiale liof. 250 mg endov.	—
invece di:			
<i>Inothon</i>	C.T.	5 fiale 10 cc. lf.	—
leggasi:			
<i>Inothon 250</i>	C.T.	5 fiale lf. + solvente	—
invece di:			
<i>Dinemor</i>	Pirri	—	—
leggasi:			
<i>Dinemon</i>	Pirri	—	—
A PAGINA 32			
invece di:			
<i>Sistocor</i>	Granelli	5 fiale lf. 15 cc.	—
leggasi:			
<i>Sistocor</i>	Granelli	5 fiale lf. 100 mg. endov.	—

SPECIALITA'	DITTA	CONFEZIONI	PREZZO
invece di: <i>Sistocor</i>	Granelli	5 fiale 5 cc. lf.	—
leggasi: <i>Sistocor</i>	Granelli	5 fiale lf 100 mg. intram.	—
invece di: <i>Aldomet</i>	Merck Sharp e Dohme	Compresse	—
leggasi: <i>Aldomet</i>	Merck Sharp e Dohme	25 compresse	—
A PAGINA 33			
invece di: <i>Trifos B12</i>	La Gioia	5 fiale 2 cc. lf.	—
leggasi: <i>Trifos B12 1000</i>	La Gioia	5 fiale lf. solv.	—
invece di: <i>Trifos B12</i>	La Gioia	3 fiale lf. solv.	—
leggasi: <i>Trifos B12 1000</i>	La Gioia	3 fiale lf. solv.	—
invece di: <i>Biuridin</i>	Norton	5 fiale 2 cc. lf.	—
leggasi: <i>Biuridin</i>	Norton	5 fiale 2 cc. lf. normale	—
A PAGINA 34			
invece di: <i>Framil</i>	Francia Farmaceutici	soluzione 3 cc.	—
leggasi: <i>Framil</i>	Francia Farmaceutici	soluzione 30 cc.	—
invece di: <i>B Carbosillasi</i>	CIF	3 fiale 100 mg. lf.	1.000
leggasi: <i>B Carbosillasi</i>	CIF	3 fiale 100 mg. lf.	1.100
A PAGINA 36			
invece di: <i>Erbaplast</i>	Carlo Erba, Milano	busta 10 pezzi cm. 6×2	—
leggasi: <i>Erbaplast</i>	Carlo Erba, Milano	cerotto adesivo alla chemicetina cm. 20 × 6 tagli diversi	—
da depennare: <i>Mirapen</i>	Drumond, Padova	polvere × g. 6	250
A PAGINA 37			
invece di: <i>Dolviran</i>	Emelfa, Italia, Milano	—	—
leggasi: <i>Dolviran</i>	Bayer Italia, Milano	—	—
invece di: <i>Leomidina</i>	Icar, Roma	supposte 10 B.	—
leggasi: <i>Leomidina</i>	Icar, Roma	supposte 5 B.	—
A PAGINA 39			
invece di: <i>Atussin</i>	I.S.M., Milano	flacone contagocce g. 30	—
leggasi: <i>Atussin</i>	I.S.M., Milano	flacone contag. 20 cc.	—

SPECIALITA'	DITTA	CONFEZIONI	PREZZO
invece di: <i>Codeina C</i>	Carlo Erba, Milano	—	—
leggasi: <i>Codeina</i>	Carlo Erba, Milano	—	—
invece di: <i>Eupenina</i>	Carlo Erba, Milano	—	—
leggasi: <i>Eupinina</i>	Carlo Erba, Milano	—	—
invece di: <i>Pulmos</i>	Medici, Milano	sciroppo flacone × g. 200 A.	—
leggasi: <i>Pulmos</i>	Medici, Milano	sciroppo con bromoformio flacone × g. 200	—
A PAGINA 40			
invece di: <i>Neosina</i>	Lab. Esseti S. Giorgio a Cremano (Na- poli)	Pediatrico flac. scir. g. 200 c/codeina nac. scir. g. 200	—
leggasi: <i>Neosina</i>	Lab. Esseti S. Giorgio a Cremano (Na- poli)	Pediatrico flac. scir. g. 200 adulti c/ codeina flac. scir. g. 200	—
invece di: <i>Pulmosan chinino</i>	Farge, Genova	—	—
leggasi: <i>Pulmosan chinina</i>	Farge, Genova	—	—
A PAGINA 41			
invece di: <i>Chinopulmin</i>	Italfarmaco, Milano	fiale 5×3 cc.	—
leggasi: <i>Chinopulmin</i>	Italfarmaco, Milano	fiale 5×2 cc.	—
invece di: <i>Canfolecitolo</i>	Ist. Terap. Ambrosiano, Milano	supposte 6 A. supposte 6 B.	— —
leggasi: <i>Canfolecitolo</i>	Ist. Terap. Ambrosiano, Milano	chinino 6 supposte A. chinino 6 supposte B.	— —
invece di: <i>Mugostin</i>	Farmaroma, Roma	—	—
leggasi: <i>Mugotim</i>	Farmaroma, Roma	—	—
invece di: <i>Ozopulmin</i>	Fardeco, Piacenza	supposte 6 A. supposte 6 B. supposte 6 lattanti	— — —
leggasi: <i>Ozopulmin chinino</i>	Fardeco, Piacenza	supposte 6 A. supposte 6 B. supposte 6 lattanti	— — —
invece di: <i>Pumilene</i>	Montefarmaco, Milano	fiale 5×1 cc. fiale 5×2 cc. supposte 6 B. supposte 6 A. pastiglie 24	— — — — —
leggasi: <i>Pumilene</i>	Montefarmaco, Milano	chinina - fiale 5×1 cc. chinina - fiale 5×2 cc. chinina - supposte 6 B. chinina - supposte 6 A. pastiglie 24	— — — — —

SPECIALITA'	DITTA	CONFEZIONI	PREZZO
invece di:			
<i>Pulmosan</i>	Farge, Genova	—	—
leggasi:			
<i>Pulmosan chimina</i>	Farge, Genova	—	—
invece di:			
<i>Timobalsolo</i>	Damor, Napoli	supposte 10 g. 2	—
leggasi:			
<i>Timobalsolo</i>	Damor, Napoli	supposte 10 g. 2 B.	—
invece di:			
<i>Guanidin P.</i>	Lisapharma, Erba	—	—
leggasi:			
<i>Guanidin PP</i>	Lisapharma, Erba	—	—
A PAGINA 42			
invece di:			
<i>Dermolysina zinco amidata semplice</i> .	Tubi Lux, Roma	—	—
leggasi:			
<i>Dermolysina zincoamidata semplice</i> .	Tubi Lux, Pomezia	—	—
A PAGINA 43			
invece di:			
<i>Energorabarbaro</i>	Italfarmaco, Milano	—	—
leggasi:			
<i>Energorabarbaro composto</i>	Italfarmaco, Milano	—	—
invece di:			
<i>Boldoil</i>	Ist. Bioch. Farmac., Legnano	pillole 45 con Vit. PP	—
leggasi:			
<i>Boldoil</i>	Ist. Bioch. Farmaceutico, Legnano	pillole 45	—
A PAGINA 44			
invece di:			
<i>Annexil</i>	Farmit, Milano	fiale 10×2 cc.	—
leggasi:			
<i>Annexyl</i>	Farmit, Milano	fiale 10×1,5 cc.	—
invece di:			
<i>Cuprosodio</i>	R. Frattolillo, Napoli	liquido flac. 120 cc.	—
leggasi:			
<i>Cuprosodio</i>	R. Frattolillo, Napoli	liquido flacone 130 g.	—
A PAGINA 45			
invece di:			
<i>Digefar</i>	Farmila, Milano	—	—
leggasi:			
<i>Digifar</i>	Farmila, Milano	—	—
A PAGINA 46			
invece di:			
<i>Pumilene</i>	Montefarmaco, Milano	flacone gocce 15 cc. × inalazioni A.	—
leggasi:			
<i>Pumilene</i>	Montefarmaco, Milano	flacone gocce 15 cc. × inal.	—
A PAGINA 47			
invece di:			
<i>Liquore antiasmatico</i>	Sam, Voghera	sciroppo g. 100	—
leggasi:			
<i>Liquore antiasmatico</i>	Sam, Voghera	sciroppo g. 120	—

SPECIALITA'	DITTA	CONFEZIONI	PREZZO
A PAGINA 48			
invece di:			
<i>Siero antidifterico</i>	Sclavo, Siena	fiala 1 x 10 cc. x U.I. 10.000 fiala 1 x 10 cc. x U.I. 20.000 flacone 1 x 20 cc. x U.I. 40.000 flacone 1 x 25 cc. x U.I. 100.000	— — — —
leggasi:			
<i>Siero antidifterico (antitossina iperpurata)</i>	Sclavo, Siena	fiala 1 x 10 cc. x U.I. 10.000 fiala 1 x 10 cc. x U.I. 20.000 liof. flacone 1 x 20 cc. x U.I. 40.000 con solvente liof. flacone 1 x 25 cc. x U.I. 100.000 con solvente	— — — —
invece di:			
<i>Vaccino anatossina antitetanico</i>	Sclavo, Siena	—	—
leggasi:			
<i>Vaccino antitetanico (anatossina)</i>	Sclavo, Siena	—	—
invece di:			
<i>Vaccino antiptiogeno misto</i>	I.S.M., Milano	—	—
leggasi:			
<i>Vaccino antiptiogeno misto</i>	I.S.M., Milano	—	—
invece di:			
<i>Peritrate sincronizzato mg. 50</i>	Angiolini, Milano	—	—
leggasi:			
<i>Peritrate sincronizzato mg. 80</i>	Angiolini, Milano	—	—
A PAGINA 49			
invece di:			
<i>Radiosterina</i>	Carlo Erba, Milano	flacone gocce 10 cc.	—
leggasi:			
<i>Radiosterina</i>	Carlo Erba, Milano	flacone gocce 10 cc. 50.000 U.I.	—
invece di:			
<i>Fos-Ca-Vit</i>	Chiesi, Parma	—	—
leggasi:			
<i>Fos-Ca-Vit B12</i>	Chiesi, Parma	—	—
A PAGINA 53			
da depennare:			
<i>Seboherenal</i>	Smea, Bogliasco	Lozione cc. 50	—
A PAGINA 18			
invece di:			
<i>Biocortone</i>	I.B.G.	—	—
leggasi:			
<i>Biocortone 5 idrosolubile</i>	I.B.G.	—	—
A PAGINA 44			
invece di			
<i>Ovuleni</i>	Zarri, Bologna	all'ittio al 5% ovuli 6 all'ittio al 10% ovuli 6 all'argento proteinico al 4% ovuli 6	400 430 450
leggasi:			
<i>Ovuleni</i>	Zarri, Bologna	all'ittio al 5% ovuli 6 all'ittio al 10% ovuli 6 all'argento proteinico al 4% ovuli 6 all'ittio e belladonna ovuli 6	400 430 450 430
da depennare:			
<i>Vaginol</i>	Farminter Dammas, Roma	all'ittio e belladonna ovuli 6	430

Per le seguenti specialità, ferme restando le caratteristiche ed i prezzi, sono intervenute modifiche nella ditta produttrice o nel nome della specialità già convalidate con decreti del Ministero della sanità.

SPECIALITA'	DITTA	CONFEZIONI	PREZZO
A PAGINA 6			
<i>Ofamicin</i>	Ofam	iniettabile LF	—
modificato in:			
<i>Sieromicin</i>	Sierochimica	iniettabile LF	—
<i>Ofamicin</i>	Ofam	8 capsule	—
modificato in:			
<i>Sieromicin</i>	Sierochimica	8 capsule	—
A PAGINA 8			
<i>Vulcaciclina</i>	Lepetit	16 capsule	—
modificata in:			
<i>Omnigram Vit.</i>	Lepetit	16 capsule	—
<i>Vulcaciclina</i>	Lepetit	8 capsule	—
modificata in:			
<i>Omnigram Vit.</i>	Lepetit	8 capsule	—
A PAGINA 12			
<i>Nico Relax</i>	Sirt - B.B.P.	—	—
modificato in:			
<i>Nico Relax</i>	S.I.T.	—	—
A PAGINA 29			
<i>Est desens panval</i>	Lenza	—	—
modificato in:			
<i>Estratto desensibilizzante panvalente</i> .	Lenza	—	—
A PAGINA 31			
<i>Reparcor</i>	C.T.	—	—
modificato in:			
<i>Clarum</i>	Arga	—	—
A PAGINA 32			
<i>Vitamina A</i>	Esterfarm	25 capsule 50.000	—
modificato in:			
<i>Vitamina A V.C.A. Esterfarm</i>	F.I.R.M.A.	25 capsule 50.000	—
<i>Vitamina E</i>	Esterfarm	15 gelocapsule 100 mg.	—
modificato in:			
<i>Vitamina E V.C.A. Esterfarm</i>	F.I.R.M.A.	15 gelocapsule 100 mg.	—
A PAGINA 33			
<i>Utipi B12</i>	Nobel	5 fiale 1000 y.	—
modificato in:			
<i>Utipi B12</i>	Pulitzer Italiana	5 fiale 1000 y.	—
<i>Utipi B12</i>	Bobel	5 fiale 500 Y.	—
modificato in:			
<i>Utipi B12</i>	Pulitzer Italiana	5 fiale 500 Y.	—
<i>Utipi B12</i>	Nobel	3 fiale 1000 Y.	—
modificato in:			
<i>Utipi B12</i>	Pulitzer Italiana	3 fiale 1000 Y.	—
<i>Tribeta</i>	Sidera	—	—
modificato in:			
<i>Tribeta</i>	Gero	—	—

SPECIALITA'	DITTA	CONFEZIONI	PREZZO
A PAGINA 42			
<i>Dermolysina zinco amidata al Balsamo del Perù</i>	Dermolysine, Roma	—	—
<i>Dermolysina oleo Morruina .</i>	Dermolysine, Roma	—	—
<i>Dermolysina zinco amidata all'acido salicilico</i>	Dermolysine, Roma	—	—
<i>Dermolysina zinco calcarea .</i>	Dermolysine, Roma	—	—
<i>Dermolysina zinco silicata con olio di cadè</i>	Dermolysine, Roma	—	—
<i>Dermolysina zinco solforata al catrame</i>	Dermolysine, Roma	—	—
<i>Dermolysina zinco silicato solf. .</i>	Dermolysine, Roma	—	—
<i>Dermolysina ossimercurica .</i>	Dermolysine, Roma	—	—
<i>Dermolysina zincoamidata con Tumenolo Bayer</i>	Dermolysine, Roma	—	—
modificate in:			
<i>Dermolysina zincoamidata al Balsamo del Perù</i>	Tubi Lux, Pomezia	—	—
<i>Dermolysina oleo-Morruina</i>	Tubi Lux, Pomezia	—	—
<i>Dermolysina zincoamidata all'acido salicilico</i>	Tubi Lux, Pomezia	—	—
<i>Dermolysina zincocalcarea .</i>	Tubi Lux, Pomezia	—	—
<i>Dermolysina zincosilicata con olio cadè</i>	Tubi Lux, Pomezia	—	—
<i>Dermolysina zincosolfodata al catrame</i>	Tubi Lux, Pomezia	—	—
<i>Dermolysina zincosilicata solforata</i>	Tubi Lux, Pomezia	—	—
<i>Dermolysina ossimercurica</i>	Tubi Lux, Pomezia	—	—
<i>Dermolysina zincoamidata con Tumenolo Bayer</i>	Tubi Lux, Pomezia	—	—

(4671)

p. Il presidente
Il Ministro delegato: TANASSI

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE

Avviso di smarrimento di certificato di abilitazione provvisoria all'esercizio professionale

Il dott. Beniamino Lauritano, nato a Napoli il 27 giugno 1887, ha dichiarato di avere smarrito il certificato di abilitazione provvisoria all'esercizio della professione di dottore commercialista a suo tempo rilasciatogli dall'Università di Napoli.

Se ne dà notizia ai sensi degli articoli 50 e 71 del regio decreto 4 giugno 1938, n. 1269, diffidando gli eventuali possessori del certificato smarrito a consegnarlo all'Università di Napoli.

(4679)

Avviso di smarrimento di certificati sostitutivi, a tutti gli effetti, del diploma originale di abilitazione all'esercizio professionale.

Il dott. Giancarlo Giuseppe Basile, nato a Genova il 6 dicembre 1940, ha dichiarato di avere smarrito il certificato sostitutivo, a tutti gli effetti, del diploma originale di abilitazione all'esercizio della professione di medico chirurgo rilasciatogli dall'Università di Genova in data 20 novembre 1967.

Se ne dà notizia ai sensi degli articoli 50 e 71 del regio decreto 4 giugno 1938, n. 1269, diffidando gli eventuali possessori del certificato smarrito a consegnarlo all'Università di Genova.

Il dott. Giorgio Carmarino, nato a Sarzana (La Spezia) il 23 maggio 1940, ha dichiarato di avere smarrito il certificato sostitutivo, a tutti gli effetti, del diploma originale di abilitazione all'esercizio della professione di medico chirurgo rilasciatogli dall'Università di Parma in data 23 aprile 1968.

Se ne dà notizia ai sensi degli articoli 50 e 71 del regio decreto 4 giugno 1938, n. 1269, diffidando gli eventuali possessori del certificato smarrito a consegnarlo all'Università di Parma.

(4681)

Vacanza delle cattedre di anatomia umana normale e di igiene presso la facoltà di medicina e chirurgia della Università di Firenze.

Ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 3 del decreto legislativo luogotenenziale 5 aprile 1945, n. 238, si comunica che presso la facoltà di medicina e chirurgia dell'Università di Firenze, sono vacanti le cattedre di anatomia umana normale e di igiene, alla cui copertura la facoltà interessata intende provvedere mediante trasferimento.

Gli aspiranti al trasferimento alle cattedre anzidette, dovranno presentare le proprie domande direttamente al preside della facoltà, entro trenta giorni dalla pubblicazione del presente avviso nella *Gazzetta Ufficiale* della Repubblica italiana.

(4736)

MINISTERO DELL'AGRICOLTURA E DELLE FORESTE

Costituzione di un'oasi di protezione e di rifugio per la fauna nella zona « Bosco Astroni », in comune di Pozzuoli

Con decreto ministeriale 9 maggio 1969, è costituita fino a nuova disposizione, ai sensi dell'art. 67-bis del testo unico 5 giugno 1939, n. 1016, modificato con legge 2 agosto 1967, n. 799, l'oasi di protezione e di rifugio per la fauna stanziale e migratoria nella zona denominata « Bosco Astroni », sita in territorio del comune di Pozzuoli (Napoli), della estensione di ha. 250 circa, i cui confini, meglio rappresentati nella documentazione agli atti, sono delimitati da un muro di cinta per un perimetro di km. 7 (sette) circa come segue: sud est - est-nord: da Torre d'Ingresso a Torre Lupara; nord-ovest-sud-ovest: da Torre Lupara a Torre Nocera; sud ovest-sud-sud est: da Torre Nocera a Torre d'Ingresso.

(4683)

MINISTERO DELLA SANITÀ

Elenco n. 96 delle revoche, in seguito a rinuncia, di registrazione di specialità medicinali nazionali ed estere, disposte con decreto ministeriale n. 4176/R in data 21 aprile 1969

N d'ordine	SPECIALITÀ MEDICINALI serie, categorie e confezioni	DITTA E SEDE	Numero di registrazione	Data di registrazione	Data di dichiarazione di rinuncia
1	<i>Biretard B12</i> , 4 fiale liofilizzate da mcg 500 + 4 fiale da 2 cc di solvente	Lab. Biochimico Croce Bianca, via Monte Ortigara, 22, Brescia	17683	7-10-1960	7- 2-1969
2	<i>Lipobalsamo</i> , 20 pastiglie	Vister (Vistama Terapeutici) S.p.A., Casatenovo Brianza (Como)	209/D	29- 8-1959	31- 3-1969
3	<i>Solu-Cortisone</i> , 6 fiale × 2 cc	Id.	10387	30- 9-1955	31- 3-1969
4	<i>Sulphamezathine</i> , 5 fiale × 3 cc	Id.	1741	11- 8-1959	31- 3-1969
5	<i>Sulphamezathine</i> , 20 compresse da g 0,5	Id.	1741/A	11- 8-1959	31- 3-1969
6	<i>Corfil</i> , flac. × 20 ml di soluzione gocce per uso orale	Ist. Farmaco Biologico dr. G. Ripari (già registrata a nome della ditta Lab. Farm. dr. Filippi, via Scialoia, 12, Firenze)	11487	24- 4-1962 lettera 11-11-1964	21-10-1968
7	<i>Pulmochinidrol</i> , 3 fiale × 3 cc (uso intramuscolare per adulti)	Ist. Farmaco Biologico Raffaello Pagni, via V. da Bisticci, 4, Firenze	4995	14- 6-1951	31- 1-1968
8	<i>Eucinetico</i> , flac. da g 150 di sciroppo	Lab. Farmac. G. Ciappi del dr. E. Parrini, S. Casciano Val di Pesa (Firenze)	12881	31- 8-1957	25-10-1968
9	<i>Tentiacid</i> , 16 discoidi	Farmaceutici Caratti, via Ranco, 5, Asti	9695	29- 1-1955	31-12-1965
10	<i>Tiosina</i> , flac. da g 150 di sciroppo	Lab. Farmac. G. Ciappi del dr. E. Parrini, S. Casciano Val di Pesa (Firenze)	13044	21- 9-1957	25-10-1968
11	<i>Zoo Aseptin</i> (uso veterinario) 8 candele da g 14	Id.	11958/A	14-12-1957	25-10-1968
12	<i>Zoo Aseptin</i> , tipo curativo (uso veter.), vasetto da g 100	Id.	11958/B	18- 3-1957	25-10-1968
13	<i>Azzurrene</i> , 30 confetti da g 0,60	Profarma, via Pier Capponi, 42, Firenze	9588	22-11-1954	11-11-1968
14	<i>Pulmidrol</i> , tipo semplice 6 fiale × 1 cc per bambini	Lab. Chim. Farmaceutico Ardini, via del Commercio, 13, Genova Nervi	1112	27- 1-1948	11- 5-1968
15	<i>Antar</i> , 5 fiale × 1 cc	A. Bruschetti, via Isonzo, 6, Genova	1003	28-11-1947 10- 9-1952	11- 1-1969
16	<i>Antar</i> , 20 compresse da g 0,50	Id.	1003/A	1- 6-1949	11- 1-1969
17	<i>Coazimol</i> , 5 fiale × 2 cc	Lab. di Terapia Sperimentale prof. A. Bruschetti, via Isonzo, 6, Genova	5	2- 2-1955	11- 1-1969
18	<i>Catramil</i> , flac. da g 200 di sciroppo	Lab. Farmaceutico Giusto, via 5 Maggio, 73/R, Genova Quarto	1302	15- 4-1948 lettera 18- 6-1953	31- 3-1969
19	<i>Jodocalciarsolo</i> , flac. da g 200 sciroppo	Id.	1312	10- 5-1948 lettera 18- 6-1953	31- 3-1969
20	<i>Ferrocalsiarsolo</i> , flac. da g 200 di sciroppo	Id.	1303	13- 5-1948 18- 6-1953	31- 3-1969
21	<i>Vitamina B1 Farge</i> , 3 fiale × mg 100	Farge Farmaceutici Genovesi, via Tortona, 12, Genova	7612	16- 4-1953	23-12-1968
22	<i>Vitamina D2 Farge</i> , 3 fiale da 200.000 U.I. in soluzione alcoolica, 3 fiale da 200.000 U.I. in soluzione oleosa	Id.	7170	15-10-1952	23-12-1968
23	<i>Solfarin</i> , insulfatore da g 2,5	Id.	9167	28- 7-1954	26- 2-1969
24	<i>Desoxyn</i> , 6 fiale × 1 ml da mg 20	Abbott Laboratories di North Chicago (Ill.) USA, rappresentata in Italia dalla ditta Abbott S.p.A., Campoverde di Aprilia (Latina)	2410	7- 9-1949	25- 1-1968
25	<i>Desoxyn</i> , flac. da g 480 di soluzione per uso orale	Id.	2410/A	7- 9-1949 27- 7-1960	25- 1-1968
26	<i>Desoxyn</i> , 25 e 100 compresse da mg 2,5	Id.	2410/B	7- 9-1949 27- 7-1960	25- 1-1968
27	<i>Desoxyn</i> , 100 compresse da mg 5	Id.	2410/B-1	7- 9-1949 27- 7-1960	25- 1-1968
28	<i>Nembudeina</i> , 100 compresse	Id.	9197	4- 8-1954	31- 1-1968

N d'ordine	SPECIALITÀ MEDICINALI serie, categorie e confezioni	DITTA E SEDE	Numero di registrazione	Data di registrazione	Data di dichiarazione di rinuncia
29	<i>Tral</i> , 12 compresse tipo semplice	Abbott S.p.A. (già registrata a nome della ditta Abbott Laboratories di North Chicago (USA), Campoverde di Aprilia (Latina))	15399	11- 8-1959	25- 1-1968
30	<i>Tral</i> , 12 compresse tipo forte	Id.	15399/A	11- 8-1959	25- 1-1968
31	<i>Inha-Pas</i> , 100 compresse	Anonima Chimico Farmaceutica, via Macedonio Melloni, 75, Milano	10322	7- 3-1960	1- 1-1969
32	<i>Psor Intern</i> , flac. gocce da g 50	Cassella-Riedel Pharma GmbH di Frankfurt Main (Germania) rappresentata in Italia dalla ditta Anonima Chimico Farmaceutica, via Macedonio Melloni, 75, Milano	14244	19- 9-1958 9- 4-1964	1- 9-1969
33	<i>Rivadescin</i> , 20 discoidi da mg 2,3, 20 discoidi da mg 1 leggera	Id.	8954	8- 5-1954	1- 9-1969
34	<i>Calmante Conti</i> , 1 cachet	Astra Prodotti Farmaceutici e Chimici, via S. Faustino, 9/1, Milano	5919	3-11-1959	30- 1-1969
35	<i>Calmante Conti</i> , 2 compresse	Id.	5919/A	3-11-1959	30- 1-1969
36	<i>Simpoitina Conti</i> , 20 compresse da g 4,50	Id.	1252	5-11-1959	30- 1-1969
37	<i>Varicosan Conti</i> , tubo da g 20 pomata, tubo da g 40 pomata	Id.	10915	5-11-1959	30- 1-1969
38	<i>Varicosan Conti</i> , flac. da 40 di polvere	Id.	10915/A	5-11-1959	30- 1-1969
39	<i>Luminale</i> , flac. da g 100 elisir	Bayer Italia S.p.A. (già CO-FA), viale Certosa, 126, Milano	7704/B	21- 4-1953 31- 7-1964	31-12-1966
40	<i>Luminale</i> , 10 e 50 compresse da g 0,3	Id.	7704/C-1	21- 4-1953 31- 7-1964	31-12-1966
41	<i>Euphyllina</i> , 20 compresse con digitale	Byk Gulden Italia S.p.A., via Accademia, 26/32, Milano	8730/B	15- 7-1957	17- 5-1968
42	<i>Euphyllina</i> , 5 fiale × 10 cc tipo jodo calcio	Id.	8730/H	15- 7-1957	17- 5-1968
43	<i>Euphyllina</i> , 20 compresse tipo jodo calcio	Id.	8730/I	15- 7-1957	17- 5-1968
44	<i>Euphyllina</i> , 10 supposte tipo jodo calcio	Id.	8730/L	15- 7-1957	17- 5-1968
45	<i>Euphyllina</i> , 10 supposte con digitale	Id.	8730/N	15- 7-1957	17- 5-1968
46	<i>Serpasil</i> , flac. gocce da 15 cc	Ciba - Soc. An. di Basilea rapp. in Italia dalla ditta Ciba, via Oropa, 4, Milano	8757	11- 4-1957	30- 1-1967
47	<i>Ultraseptyl</i> , 20 compresse da g 0,50	Chinoin S.p.A., via G. Zanella n. 3, Milano	80	16-10-1944	23-12-1968
48	<i>Vitamina H1</i> , 5 fiale × 10 ml di soluzione al 10 %	Farmaceutici Italia Farmitalia, via E. Bezzi, 24, Milano	1470	19- 6-1948	17- 3-1969
49	<i>Tetra B1</i> , 3 supposte da g 2,5 adulti	Farber Ref S.p.A., via Imperia n. 35, Milano	12083	24-10-1958 4- 7-1961	23-12-1968
50	<i>Tetra B1</i> , 3 supposte da g 2 bambini	Id.	12083/1	24-10-1958 16- 8-1961	23-12-1968
51	<i>Eptavigor</i> , 20 confetti	Farmavigor S.p.A., via G. Rovani, 211, Sesto S. Giovanni (Milano)	16858	25- 2-1960	23- 1-1969
52	<i>Eptavigor</i> , 6 fiale × 2 cc	Id.	16858/A	25- 2-1960	23- 1-1969
53	<i>Eptavigor</i> , 6 supposte	Id.	16858/C	25- 2-1960	23- 1-1969
54	<i>Magnesiocal</i> , 5 fiale × 5 cc	Id.	3111	23- 3-1950 24- 5-1965	23- 1-1969
55	<i>Magnesiocal</i> , fiale × 10 cc	Id.	3111/A	23- 3-1950 24- 5-1965	23- 1-1969
56	<i>Magnesiocal C</i> , 5 fiale × 4 cc + 5 fiale × 1 cc	Id.	3111/B	23- 3-1950 24- 5-1965	23- 1-1969
57	<i>Magnesiocal C</i> , con vit. D, 5 fiale × 4 cc + 5 fiale × 1 cc da 600.000 U.I.	Id.	3111/D	23- 3-1950 24- 5-1965	23- 1-1969
58	<i>Magnesiocal C</i> con vit. D, 5 fiale × 9 cc + 5 fiale × 1 cc da 600.000 U.I.	Id.	3111/D-1	23- 3-1950 lettera 24- 5-1965	23- 1-1969

N d'ordine	SPECIALITÀ MEDICINALI serie, categorie e confezioni.	DITTA E SEDE	Numero di registrazione	Data di registrazione	Data di dichiarazione di rinuncia
59	<i>Microvigor</i> , flac. da 50 cc sospensione estemporanea per sciroppo	Farmavigor S.p.A., via G. Rovani, 214, Sesto S. Giovanni (Milano)	14758/A	15-10-1959	23- 1-1969
60	<i>Pulmovigor</i> , 5 supposte per adulti	Id.	16733	18- 3-1960	23- 1-1969
61	<i>Pulmovigor</i> , 5 supposte per bambini	Id.	16733/I	18- 3-1960	23- 1-1969
62	<i>Isafil</i> , tubetto da g 25 di crema	Farmila S.p.A., via E. Fermi, 50, Settimo Milanese (Milano)	10398	16- 4-1968	31- 1-1969
63	<i>Pomata oftalmica antiulcus A</i> , tubetto da g 7 di pomata	Id.	1475	21- 6-1948	31- 1-1969
64	<i>Pilocarpina</i> , tubetto da g 7 di pomata all'1% . . .	Id.	1455	17- 6-1948	31- 1-1969
65	<i>Co-Epatin B12</i> , flac. × 120 cc di sciroppo	Gibipharma - Milano - Pero, via C. Pisacane, 10	19402	23- 1-1962	12-12-1968
66	<i>Filocor</i> , 25 confetti da mg 50	Lab. Farmaceutico Gallo, via Ostiglia, 8, Milano	19986	28- 5-1962	20- 1-1969
67	<i>Filocor</i> (tipo sedativo), 30 confetti da mg 25 . . .	Id.	19986/A	20- 7-1968	20- 1-1969
68	<i>Ovigenina</i> , 5 fiale × 1 cc	Laboratori Bouty, via Vanvitelli, 6, Milano	634	16- 1-1961	10- 1-1969
69	<i>Ovigenina</i> , 25 confetti	Id.	634/A	16- 1-1961	10- 1-1969
70	<i>Minista</i> , 6 fiale × 5 cc, 6 fiale × 1 cc	Lab. G. Manzoni & C. S.p.A., via Vela, 5, Milano	5201	22- 8-1951	30- 1-1969
71	<i>Minista balsamo</i> (categ.), tubo pomata da g 25 . .	Id.	5201/A	16- 3-1954	30- 1-1969
72	<i>Diprobis</i> , 4 supposte da g 3 adulti	Lab. Biofarmacoterapico Casarile, Milano	18242	19- 1-1961 28- 3-1963	23-12-1968
73	<i>Diprobis</i> , 4 supposte da g 1,5 bambini	Id.	18242/I	19- 1-1961 28- 3-1963	23-12-1968
74	<i>Decaserpyl</i> , 15 compresse da mg 10	Lab. Farm. Maestrètti, via Gran Sasso, 18, Milano	16186	22-11-1961	31-12-1968
75	<i>Ismazide calcica</i> (uso vet.), flac. da 100 ml iniettab.	Ist. Sier. Milanese S. Belfanti, via Darwin, 20, Milano	10741	21- 1-1956	8- 1-1969
76	<i>Ismazide calcica</i> (uso vet.), 50 e 100 cialdini da g 5 .	Id.	10741/A	27- 9-1957	8- 1-1969
77	<i>Ismazide calcica</i> (uso vet.), 100 e 200 cialdini da g 1,7	Id.	10741/B	27- 9-1957	8- 1-1969
78	<i>Tirotricina</i> , flac. × g 5 di polvere, 3 fiale da g 1,5	Id.	4031	17-10-1950	12-11-1968
79	<i>Tirotricina</i> (uso vet.), tubo da g 25 di pomata . . .	Id.	4031/A	2-10-1951	12-11-1968
80	<i>Carnol elisir</i> , flac. da g 200 di sciroppo	Italseber S.p.A., via Calatafimi n. 5, Milano	1396	25- 9-1957	4- 2-1969
81	<i>Surren-De</i> , 4 fiale × 1 ml pediatrico	Madix S.p.A., via Terrazzano, 77, Rho (Milano)	7732/2	2- 5-1953 12- 7-1965	26- 7-1968
82	<i>Bio-Strophan</i> , 10 fiale × 1 ml uso intram.	Norton Farmaceutici S.p.A., via Manzotti, 16, Milano	7850	12- 8-1954	12- 4-1969
83	<i>Bio-Strophan</i> , 10 fiale × 2 ml uso endoven.	Id.	7850/A	1-12-1953	12- 4-1969
84	<i>Bio-Strophan</i> , 10 supposte	Id.	7850/B	12- 8-1954	12- 4-1969
85	<i>Cadione</i> , 5 fiale × 5 ml	Id.	810	12- 4-1956	7- 6-1968
86	<i>Cadione CKP</i> (categoria), 10 e 12 fiale × 5 cc . . .	Id.	810/A	4- 8-1956 4- 9-1956	6- 2-1969
87	<i>Aseptase</i> , flac. da g 35 di polvere	La Farmaceutica Prealpina, via Stresa, 9, Milano	7228	7-11-1952	19- 2-1969
88	<i>Aseptogyn alla clorofillina</i> , flac. da g 40 di polvere	Id.	6987	25- 9-1952	19- 2-1969
89	<i>Diaforene</i> , 10 compresse	Id.	1361	31- 5-1948	19- 2-1969
90	<i>Fortius B1</i> , flac. da g 90 di granuli	Id.	1684	15- 1-1949	19- 2-1969
91	<i>Fortius B1</i> , flac. da g 150 elisir	Id.	1684/A	2- 5-1949	19- 2-1969
92	<i>Fortius B1</i> , 10 fiale × 2 cc	Id.	1684/B	4- 8-1949	19- 2-1969
93	<i>Fortius B1</i> , 30 confetti	Id.	1684/C	3-11-1954	19- 2-1969
94	<i>Lassol</i> , flac. da g 60 di emulsione, 20 compresse . .	Id.	1421	18- 6-1948	19- 2-1969
95	<i>Leci B1</i> , 2 e 5 supposte	Id.	2020	16- 4-1955	19- 2-1969
96	<i>Leci B1</i> , 1 e 3 fiale × 1,2 cc	Id.	2020/A	6- 2-1950	19- 2-1969
97	<i>Neo Tussal</i> , flac. da g 170 di sciroppo	Id.	1792	23-10-1951 2- 3-1954	19- 2-1969
98	<i>Neo Treponal</i> , 6 fiale × 1,5 cc 1° grado, 6 fiale × 2 cc 2° grado, 6 fiale × 2,5 cc 3° grado	Id.	1390	31- 5-1948 29- 9-1952	19- 2-1969
99	<i>Polisulfamide</i> , 20 compresse da g 0,50	Id.	2255	2- 9-1949	19- 2-1969
100	<i>Polisulfamide</i> , 6 ovuli, tubo g 20 pomata, flac. g 100 di soluzione uso pediatrico	Id.	2255/A	23- 1-1950	19- 2-1969

N d'ordine	SPECIALITÀ MEDICINALI serie, categorie e confezioni	DITTA E SEDE	Numero di registrazione.	Data di registrazione	Numero e data del decreto di revoca
101	<i>Polisulfamide</i> , 10 supposte per uso pediatrico . . .	La Farmaceutica Prealpina, via Stresa, 9, Milano	2255/B	10- 5-1955	19- 2-1969
102	<i>Salixina H 1</i> , 10 fiale × 5 cc	Id.	2941	8-10-1951 lettera 2- 3-1953	19- 2-1969
103	<i>Sulfocolit K</i> , 20 compresse, flac. g 100, sciroppo . . .	Id.	6861	6- 8-1952	19- 2-1969
104	<i>Teocardio</i> , 20 compresse, flac. gocce × 15 cc, 5 supposte, 5 fiale × 2,5 cc	Id.	5657	3-12-1951 26- 4-1955	19- 2-1969
105	<i>Ulcoglicina</i> , 20 e 40 compresse	Id.	4766	7- 4-1952	19- 2-1969
106	<i>Varisan antiemorroidale</i> , 6 supposte	Id.	2172	2- 5-1955	19- 2-1969
107	<i>Vitamin calcio</i> , 5 fiale × 5 cc + 5 fiale × 1 cc, 5 fiale × 9 cc + 5 fiale × 1 cc	La Farmochimica Prealpina	2243	26- 7-1949	19- 2-1969
108	<i>Vitamin calcio</i> , 10 supposte da g 0,5, 10 supposte da g 1	Id.	2243/A	28- 4-1955	19- 2-1969
109	<i>Angiovital</i> , 10 supposte tipo forte, 10 supposte tipo normale	Id.	7340	24- 4-1955	19- 2-1969
110	<i>Angiovital</i> , 20 confetti	Id.	7340/A	12-11-1953	19- 2-1969
111	<i>Artro Padil</i> , 5 fiale liofilizzate + 5 fiale da 5 cc di solvente 10 fiale liofilizzate - 10 fiale da 5 cc di solvente	Farmaco Ital. Padil, via Fulvio Testi, 7, Milano	7335	13- 3-1959	21- 2-1969
112	<i>Artro Padil</i> , 6 supposte	Id.	7335/A	13- 3-1959	21- 2-1969
113	<i>Vitamina E Mayer</i> , 5 compresse da mg 100	Radiumfarm S.p.A. (già registrata a nome della ditta Labor. Mayer, via Cavour, 57, Cernusco sul Naviglio (Milano))	7707/A	18- 9-1953	23-10-1968
114	<i>Riposon</i> , 6 e 20 capsule	Recordati Ind. Chim. Farmaceutica, via Civitali, 1, Milano	6195	29- 3-1952	19-12-1968
115	<i>Volatil</i> , tubo di soluz. inalante	Id.	14288	30- 9-1958	19-12-1968
116	<i>Volatil</i> , 12 e 24 tavolette da g 3,8	Id.	14288/A	10- 3-1960	19-12-1968
117	<i>Volatil</i> , 12 e 24 tavolette da 3,8 con antistaminico	Id.	14288/B	10- 3-1960	19-12-1968
118	<i>Calcium Sandoz</i> , 10 fiale × 2 cc	Sandoz S.p.A., via M. Cappelli, 6, Milano	5259/E-2	10- 8-1951	31- 3-1969
119	<i>Deserril</i> , 6 fiale × 1 cc. da mg 0,5	Id.	13711/A	11- 8-1951	31- 3-1969
120	<i>Lisamin</i> (polvere), 4 fialoidi da 250 ml	Lab. Italiani Vaillant (già registrata a nome della ditta C.B. Lab. di Cheratinizz. dott. M. Marchesi, via Revero, 15, Milano)	5244/C	7- 6-1958	10-10-1968
121	<i>Histalgine</i> , 10 fiale × 1 cc	Vitafarma, via Tortona, 14, Milano	1386	17- 6-1948	19-12-1968
122	<i>Valeroflorina</i> , 20 compresse da g. 0,20	Lab. Colangeto Quercia, via B. Tanucci, 24, Napoli	382/A	26- 4-1955	30- 8-1968
123	<i>Elisir Neovis</i> , flac. da g 160 di elisir	Farmaceutici Damor S.p.A., Strada S. Maria a Cubito, 27, Napoli	1278	12- 7-1948	18-12-1968
124	<i>Esation vitaminico</i> , 10 supposte	Farmaceutici Lenza (già registrata a nome della ditta Farm. Ledig), via Padula, Racc. Autostrada Casoria (Napoli)	14688/A	14- 1-1959	9-10-1968
125	<i>Vitamina D2 G. Rivetti</i> , 1 fiala × 2 cc da 600.000 U.I.	Guido Rivetti e Figli, S. Giovanni a Teduccio, Napoli	6697	14- 7-1952	19-11-1968
126	<i>Zimema</i> , 6 fiale × 2 cc	Lab. Chim. Farm. Baldacci, via S. Michele degli Scalzi, 143, Pisa	2207	2- 9-1949	21- 1-1969
127	<i>Plus Ciclina</i> , 8 capsule tipo pediatrico	Medwerke S.p.A. (già registrata a nome della ditta Farmacosmici), Lungotevere Mellini, 33, Roma	16827/1	20- 2-1960	17- 6-1968
128	<i>Benzocalcio D2</i> (categoria), 5 fiale × 5 cc + 1 fiala da 600.000 U.I. di vit. D2	Irbi - Ist. Ricerche Biochimiche Italiane AA. Neri (già registrata a nome della ditta Irbi-Ist. Riuniti Biochimici S.S. Pontina Km. 27,500, Pomezia (Roma))	132/E	11-12-1957	28-12-1964
129	<i>Benzocalcio D2</i> (categoria), 5 fiale × 10 cc + 1 fiala da 600.000 U.I. di vit. D2	Id.	132/F	11-12-1957	28-12-1964

N d'ordine	SPECIALITÀ MEDICINALI serie, categorie e confezioni	DITTA E SEDE	Numero di registrazione	Data di registrazione	Data dichiarazione di rinuncia
130	<i>Antitrombil</i> , tubo da g 3 di pomata tipo normale	Tubi Lux, via S. Lucia, 110, Napoli	15536	27- 8-1959	25-11-1967
131	<i>Antitrombil</i> , flac. da g 3 di collirio tipo normale .	Id.	15536/A	27- 8-1959	25-11-1967
132	<i>Dermolysina zincosilicata</i> , tubo da g 50 di pomata	Id.	387	21- 3-1958	31-12-1968
133	<i>Siero antitetanico antitossina naturale</i> , fiala × 5 cc da 5.000 U.I., fiala × 10 cc da 10.000 U.I.	Istituto Sieroterapico e Vaccino- geno Toscano Sclavo, via Fio- rentina, 1, Siena	10009/1	21- 5-1955 5- 2-1963	29-12-1965
134	<i>Siero antitetanico antitossina naturale</i> , fiala × 10 cc da 25.000 U.I.	Id.	10009/2	21- 5-1955 5- 2-1963	29-12-1965
135	<i>Bitevan</i> , 6 fiale × 1 cc da mcg 20	Impörtex Chimici Farmaceutici, via Flavia, 122, Trieste	5572	-1- 7-1960	23-12-1968
136	<i>Colliron</i> , flac. da 110 cc di sciroppo, flac. da 225 cc di sciroppo	Id.	9106	-7- 9-1960	22- 1-1969
137	<i>Dinevan</i> , 25 e 100 compresse	Evans Medical Ltd, Spekeliver- pool (Inghilterra), rappresen- tata in Italia dalla ditta Imp- portex Chimici Farmaceutici, via Flavia, 122, Trieste	8316	23-11-1953 21-12-1959	22- 1-1969
138	<i>Streptomicina solfato</i> , flac. da g 1 iniettabile . . .	Importex Chimici Farmaceutici, via Flavia, 122, Trieste	9792	28- 2-1955	7- 2-1969
139	<i>Streptomicina solfato</i> , flac. da g 1 iniettabile, flac. da g 5 iniettabile	Id.	9792/A	28- 2-1955	7- 2-1969

(4291)

MINISTERO DELL'INDUSTRIA DEL COMMERCIO E DELL'ARTIGIANATO

Smarrimento di punzoni per la bollatura dei metalli preziosi, recanti il marchio di identificazione « 31 VR »

Ai sensi dell'art. 30 del regolamento per la disciplina dei titoli dei metalli preziosi, approvato con regio decreto-legge 27 dicembre 1934, n. 2393, si rende noto che i punzoni recanti il marchio di identificazione « 31 VR », a suo tempo assegnati alla ditta Residori Vittorio, con sede in Verona, via del Fante n. 7, devono considerarsi fuori corso perchè la ditta predetta, cessata fin dal 1958 ha dichiarato di averli smarriti e di non poterli, quindi, restituire a questo Ministero per la conseguente deformazione.

Si diffidano eventuali detentori di tali punzoni a restituirli all'ufficio metrico provinciale di Verona.

(4708)

Smarrimento di punzoni per la bollatura dei metalli preziosi, recanti il marchio di identificazione « 34 VR »

Ai sensi dell'art. 30 del regolamento per la disciplina dei titoli dei metalli preziosi, approvato con regio decreto-legge 27 dicembre 1934, n. 2393, si rende noto che i punzoni recanti il marchio di identificazione « 34 VR », a suo tempo assegnati alla ditta Bennati Lorenzo, con sede in Verona, via A. Salieri n. 54, devono considerarsi fuori corso perchè la ditta predetta, cessata fin dal 1961 ha dichiarato di averli smarriti e di non poterli, quindi, restituire a questo Ministero per la conseguente deformazione.

Si diffidano eventuali detentori di tali punzoni a restituirli all'ufficio metrico provinciale di Verona.

(4709)

Smarrimento di punzoni per la bollatura dei metalli preziosi, recanti il marchio di identificazione « 80 VR »

Ai sensi dell'art. 30 del regolamento per la disciplina dei titoli dei metalli preziosi, approvato con regio decreto-legge 27 dicembre 1934, n. 2393, si rende noto che i punzoni recanti il marchio di identificazione « 80 VR », a suo tempo assegnati

alla ditta Costantini Bruno, con sede in Verona, via Vipacco n. 8, devono considerarsi fuori corso perchè la ditta, cessata fin dal 1961, ha dichiarato di averli smarriti e di non poterli, quindi, restituire a questo Ministero per la conseguente deformazione.

Si diffidano eventuali detentori di tali punzoni a restituirli all'ufficio metrico provinciale di Verona.

(4710)

Smarrimento di punzoni per la bollatura dei metalli preziosi, recanti il marchio di identificazione « 397-VI »

Ai sensi dell'art. 30 del regolamento per la disciplina dei titoli dei metalli preziosi, approvato con regio decreto-legge 27 dicembre 1934, n. 2393, si rende noto che i punzoni recanti il marchio di identificazione « 397-VI » a suo tempo assegnati alla ditta Ciarrocchi Giorgio, con sede in Vicenza, via Francesco Molon n. 26, devono considerarsi fuori corso perchè la ditta predetta, cessata in data 30 aprile c.a., ha dichiarato di averli smarriti e di non poterli, quindi, restituire a questo Ministero per la conseguente deformazione.

Si diffidano eventuali detentori di tali punzoni a restituirli all'ufficio metrico provinciale di Vicenza.

(4711)

Smarrimento di punzoni per la bollatura dei metalli preziosi, recanti il marchio di identificazione « 4 VR »

Ai sensi dell'art. 30 del regolamento per la disciplina dei titoli dei metalli preziosi, approvato con regio decreto-legge 27 dicembre 1934, n. 2393, si rende noto che i punzoni recanti il marchio di identificazione « 4 VR », a suo tempo assegnati alla ditta Castellarin Bruno, con sede in Verona, via C. Sgarzerie, n. 4, devono considerarsi fuori uso perchè la ditta predetta, cessata fin dal 1958, ha dichiarato di averli smarriti e di non poterli, quindi, restituire a questo Ministero per la conseguente deformazione.

Si diffidano eventuali detentori di tali punzoni a restituirli all'ufficio metrico provinciale di Verona.

(4712)

MINISTERO DEL TESORO

DIREZIONE GENERALE DEL TESORO - PORTAFOGLIO DELLO STATO

N. 101

Corso dei cambi del 30 maggio 1969 presso le sottoindicate Borse valori

VALUTE	Bologna	Firenze	Genova	Milano	Napoli	Palermo	Roma	Torino	Trieste	Venezia
\$ USA	629,16	628,75	628,55	628,60	628,70	629,12	628,70	628,60	629,12	628,80
\$ Can.	583,45	583,35	583 —	583 —	582,60	583,35	583 —	583 —	583,35	583,10
Fr. Sv.	145,25	145,05	145 —	145,01	145 —	145,25	145,08	145,01	145,25	145,10
Kr. D.	83,67	83,50	83,55	83,53	83,55	83,58	83,54	83,53	83,58	83,55
Kr. N.	88,18	88,10	88,10	88,05	88,20	88,13	88,03	88,05	88,13	88,10
Kr. Sv.	121,82	121,75	121,75	121,68	121,50	121,79	121,70	121,68	121,79	121,75
Fol.	172,66	172,65	172,45	172,40	172,30	172,57	172,47	172,40	172,57	172,50
Fr. B.	12,55	12,545	12,57	12,5250	12,55	12,55	12,53	12,5250	12,55	12,54
Franco francese	126,60	126,40	126,60	126,39	126,55	126,51	126,37	126,39	126,51	126,40
Lst.	1502,70	1502,35	1503,50	1502 —	1501,75	1502,70	1502,68	1502 —	1502,70	1502,20
Dm. occ.	157,23	157,10	157,20	157,09	157,10	157,23	157,05	157,09	157,23	157,15
Scell. Austr.	24,28	24,30	24,32	24,2970	24,25	24,31	24,30	24,2970	24,31	24,29
Escudo Port.	22,07	22,05	22,09	22,075	22,12	22,07	22,08	22,075	22,07	22,07
Peseta Sp.	8,99	8,95	9,01	8,9765	9 —	8,98	8,98	8,9765	8,98	8,99

Media dei titoli del 30 maggio 1969 -

Rendita 5% 1935	104,525	Certificati di credito del Tesoro 5% 1977	99,275
Redimibile 3,50% 1934	100,625	» » » 5,50% 1977	99,475
» 3,50% (Ricostruzione)	86,40	» » » 5,50% 1978	99,425
» 5% (Ricostruzione)	98,70	» » » 5,50% 1979	99,80
» 5% (Riforma fon. iaria)	96,025	Buoni del Tesoro 5% (scadenza 1° gennaio 1970)	100 —
» 5% (Città di Trieste)	96,375	» 5% (» 1° gennaio 1971)	99,975
» 5% (Beni Esteri)	96,075	» 5% (» 1° aprile 1973)	99,975
» 5,50% (Edilizia scolastica) 1967-82	101,30	» 5% (» 1° aprile 1974)	99,975
» » » 1968-83	101,225	» 5% (» 1° aprile 1975)	99,975
Certificati di credito del Tesoro 5% 1976	98,175	» 5% (» 1°-10-1975) II emiss.	99,975
» » » 5,50% 1976	100,10	» 5% (» 1° gennaio 1977)	100 —

Il Contabile del Portafoglio dello Stato: ZODDA

UFFICIO ITALIANO DEI CAMBI

Cambi medi del 30 maggio 1969

1 Dollaro USA	628,65	1 Franco belga	12,527
1 Dollaro canadese	583 —	1 Franco francese	126,38
1 Franco svizzero	145,045	1 Lira sterlina	1502,34
1 Corona danese	83,535	1 Marco germanico	157,07
1 Corona norvegese	88,04	1 Scellino austriaco	24,298
1 Corona svedese	121,69	1 Escudo Port.	22,077
1 Fiorino olandese	172,435	1 Peseta Sp.	8,978

MINISTERO DEL TESORO

Esito di ricorso

Con decreto del Presidente della Repubblica in data 18 febbraio 1969, registrato alla Corte dei conti il 15 aprile 1969, registro n. 11 Tesoro, foglio n. 24, è stato dichiarato inammissibile il ricorso straordinario proposto in data 3 ottobre 1967 dall'ex direttore di ragioneria di 1° classe del ruolo della carriera speciale direttiva delle ragionerie provinciali dello Stato Gatto rag. Giuseppe avverso il decreto del Ministro per il tesoro 3 maggio 1967, n. 6535, con cui gli è stata liquidata la pensione definitiva in conformità del parere del Consiglio di Stato secondo il quale la materia pensionistica è devoluta alla esclusiva cognizione della Corte dei conti.

(4667)

PREFETTURA DI TRIESTE

Ripristino di cognome nella forma originaria

IL PREFETTO DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Visto il decreto prefettizio n. 11419/80 S. Dorligo della Valle di data 2 novembre 1932, con il quale il cognome di Carlo žerjal, nato a S. Dorligo della Valle il 1° aprile 1917 ed ivi residente - Bagnoli della Rosandra, 222, venne ridotto in forma

italiana di « Zeriali », a norma del regio decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17;

Vista la domanda in data 29 aprile 1969, corredata della prescritta documentazione, con la quale il soprannominato chiede il ripristino del proprio cognome nella forma originaria di « žerjal »;

Visti gli atti, e ritenuto che l'istanza meriti accoglimento;

Visto il decreto ministeriale 5 agosto 1926;

Visto il regio decreto 7 aprile 1927, n. 494;

Decreta:

Il decreto prefettizio n. 11419/80 S. Dorligo della Valle di data 2 novembre 1932 specificato in epigrafe, è revocato. Di conseguenza il cognome, ridotto come sopra, di Carlo Zeriali è restituito nella sua forma originaria di « žerjal ».

Uguale restituzione è disposta per i seguenti suoi familiari:

1) Zeriali Emilia, nata a S. Dorligo della Valle il 10 aprile 1925, moglie;

2) Zeriali Aldo, nato a S. Dorligo della Valle il 21 agosto 1949, figlio.

Il sindaco del comune di S. Dorligo della Valle è tenuto a provvedere a tutti gli adempimenti, di cui al decreto ministeriale 5 agosto 1926 sopra citato e alla notificazione del presente decreto all'interessato.

Trieste, addì 13 maggio 1969

Il prefetto: CAPPELLINI

(4647)

CONCORSI ED ESAMI

MINISTERO DI GRAZIA E GIUSTIZIA

Aumento, da centotrentadue a duecento, del numero dei posti di uditore giudiziario messi a concorso con il decreto ministeriale 4 marzo 1969.

IL GUARDASIGILLI
MINISTRO PER LA GRAZIA E GIUSTIZIA

Visto il decreto ministeriale 4 marzo 1969, con il quale è stato indetto il concorso per centotrentadue posti di uditore giudiziario;

Visto l'art. 130, comma primo, dell'ordinamento giudiziario, approvato con regio decreto 30 gennaio 1941, n. 12, e l'art. 3, comma terzo, del decreto del Presidente della Repubblica 10 gennaio 1957, n. 3;

Vista la deliberazione del Consiglio superiore della magistratura in data 22 aprile 1969;

Visto l'art. 17 della legge 24 marzo 1958, n. 195;

Decreta:

Il numero dei posti di auditore giudiziario messi a concorso con il decreto ministeriale 4 marzo 1969, pubblicato nella *Gazzetta Ufficiale* n. 76 del 25 marzo 1969, è aumentato da centotrentadue a duecento.

Roma, addì 5 maggio 1969

Il Ministro: GAVA

Registrato alla Corte dei conti, addì 19 maggio 1969
Registro n. 14 Grazia e giustizia, foglio n. 185

(4740)

MINISTERO DELLA DIFESA

Posti d'impiego civile nel ruolo della carriera esecutiva del Ministero della sanità, spettanti ai sottufficiali dell'Esercito, Marina, Aeronautica e dei Corpi di polizia dipendenti dalle Amministrazioni dell'interno, di grazia e giustizia, delle finanze e dell'agricoltura e foreste. (Circolare 16 maggio 1969).

Sono disponibili nel ruolo della carriera esecutiva dei dattilografi del Ministero della sanità, n. 2 (due) posti di dattilografo di 2ª classe spettanti ai sottufficiali dell'Esercito, della Marina, dell'Aeronautica e dei Corpi di polizia dipendenti dalle Amministrazioni dell'interno, di grazia e giustizia, delle finanze, dell'agricoltura e delle foreste, già in nota per il passaggio all'impiego civile e quindi in possesso dei prescritti requisiti di cui è cenno nel secondo comma dell'art. 352 del testo unico delle disposizioni concernenti lo statuto degli impiegati civili dello Stato (decreto del Presidente della Repubblica 10 gennaio 1957, n. 3).

I sottufficiali che intendano concorrere ai suindicati posti dovranno presentare al Corpo di appartenenza, entro il termine perentorio di giorni trenta dalla data di pubblicazione della presente circolare nella *Gazzetta Ufficiale*, apposita domanda su carta da bollo da L. 400 (quattrocento), nella quale essi dovranno dichiarare di essere disposti a raggiungere, in caso di nomina, qualsiasi residenza. Sarà considerata presentata fuori termine, e pertanto irricevibile, qualsiasi domanda che sarà pervenuta oltre il termine stabilito ai detti Corpi. Questi dovranno dichiarare in calce alla domanda la data sotto la quale la stessa è stata presentata.

Le domande dei sottufficiali dell'Esercito, della Marina e dell'Aeronautica, dovranno essere, immediatamente dopo la loro presentazione, trasmesse dagli enti presso i quali gli interessati sono in servizio — corredate del documento (elenco notizie), di cui alla circolare n. 1019/A del 24 settembre 1963 — direttamente e rispettivamente alla Direzione generale per i sottufficiali e militari di truppa dell'Esercito, alla Direzione generale per il personale militare della Marina e alla Direzione generale per il personale militare dell'Aeronautica, le quali, a loro volta, rimetteranno senza indugio le domande stesse a questa direzione generale.

Le domande prodotte dai sottufficiali dei Corpi di polizia dipendenti dalle Amministrazioni dell'interno, di grazia e giustizia, delle finanze e dell'agricoltura e foreste dovranno essere trasmesse, con ogni urgenza, dagli enti presso i quali gli interessati sono in servizio alle rispettive amministrazioni centrali che provvederanno, del pari senza indugio, a rimetterle, corredate della documentazione di cui sopra è cenno, a questo Ministero (Direzione generale per gli impiegati civili).

In ogni caso, tutte le domande degli aspiranti al concorso dovranno pervenire a questa Direzione generale entro e non oltre trenta giorni dalla data di scadenza del termine utile per la presentazione, restando, in caso diverso, le autorità gerarchiche personalmente responsabili dell'eventuale esclusione degli interessati dal concorso.

Non hanno titolo a concorrere agli anzidetti posti i sottufficiali dell'Esercito, della Marina e dell'Aeronautica che alla scadenza del termine stabilito nel secondo comma della presente circolare abbiano acquisito diritto a pensione vitalizia per anzianità di servizio o siano cessati dal servizio per una delle cause indicate al primo comma dell'art. 58 della legge 31 luglio 1954, n. 599, o comunque da più di cinque anni, ovvero siano incorsi nella perdita del grado.

Parimenti non hanno titolo a concorrere ai medesimi posti i sottufficiali del Corpo degli agenti di pubblica sicurezza che alla scadenza del termine stabilito nel secondo comma della presente circolare, abbiano acquisito diritto a pensione vitalizia per anzianità di servizio o siano cessati dal servizio per una delle cause indicate al primo comma dell'art. 57 della legge 3 aprile 1958, n. 460, o comunque da più di cinque anni, ovvero siano incorsi nella perdita del grado.

Infine, non hanno titolo a concorrere ai suindicati posti i sottufficiali del Corpo degli agenti di custodia che alla scadenza del ripetuto termine abbiano raggiunto l'anzianità di servizio occorrente per l'acquisizione del diritto a pensione normale o siano cessati dal servizio per una delle cause indicate al primo comma dell'art. 57 della legge 18 febbraio 1963, n. 173, o comunque da più di cinque anni o siano incorsi nella perdita del grado.

Ai sottufficiali che saranno nominati all'impiego civile compete, in aggiunta agli assegni iniziali della qualifica di applicato l'eventuale differenza, da riassorbirsi nei successivi aumenti, tra lo stipendio (o l'ammontare della paga giornaliera valutata ad un anno) del quale sono provvisti e lo stipendio assegnato nella suddetta qualifica, esclusa ogni indennità di carattere militare ovvero propria del Corpo di polizia per quelli che vi appartengono.

La presente vale come notificazione a tutti gli interessati.

Il Ministro: GUI

(4637)

MINISTERO DEI TRASPORTI E DELL'AVIAZIONE CIVILE

AZIENDA AUTONOMA DELLE FERROVIE DELLO STATO

Autorizzazione ad assumere candidati idonei dell'ultimo concorso pubblico compartimentale a ottocento posti di cantoniere in prova.

IL MINISTRO PER I TRASPORTI E L'AVIAZIONE CIVILE

Vista la legge 12 novembre 1968, n. 1203, che al secondo comma dà facoltà di disporre, entro due anni, l'assunzione degli idonei dell'ultimo concorso bandito per ciascuna qualifica;

Visto il concorso pubblico a ottocento posti di cantoniere in prova indetto con decreto ministeriale 25 luglio 1967, n. 12818, registrato alla Corte dei conti addì 8 agosto 1967, registro n. 51 Bilancio trasporti, foglio n. 267;

Vista la relazione della Direzione generale delle ferrovie dello Stato n. P.2.1.1./22622 del 7 febbraio 1969;

Decreta:

L'Azienda autonoma delle ferrovie dello Stato è autorizzata, previo accertamento del possesso dei requisiti prescritti per la partecipazione al concorso e per l'immissione in impiego, ad assumere, oltre alle aliquote dei vincitori assegnati a ciascun compartimento, come cantonieri in prova, milleduecentotrentotto

idonei del concorso citato nelle premesse, secondo i quantitativi e le provenienze concorsuali a fianco di ciascun compartimento indicati:

Compartimento di Torino: n. 60 da Torino;
 Compartimento di Milano: n. 379 da Milano;
 Compartimento di Milano: n. 50 da Torino;
 Compartimento di Venezia: n. 80 da Venezia;
 Compartimento di Trieste: n. 30 da Trieste;
 Compartimento di Genova: n. 77 da Genova;
 Compartimento di Bologna: n. 115 da Bologna;
 Compartimento di Firenze: n. 73 da Firenze;
 Compartimento di Ancona: n. 59 da Ancona;
 Compartimento di Roma: n. 77 da Roma;
 Compartimento di Napoli: n. 94 da Napoli;
 Compartimento di Reggio Calabria: n. 60 da Palermo;
 Compartimento di Palermo: n. 48 da Palermo;
 Compartimento di Cagliari: n. 36 da Roma.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Corte dei conti per la registrazione.

Roma, addì 15 febbraio 1969

Il Ministro: MARIOTTI

Registrato alla Corte dei conti, addì 21 aprile 1969
 Registro n. 53 Ferrovie, foglio n. 163

(4509)

MINISTERO DEI TRASPORTI E DELL'AVIAZIONE CIVILE

Diario delle prove scritte del concorso per esami a quattro posti di ispettore di 2° classe in prova nel ruolo del personale tecnico della carriera direttiva della Direzione generale dell'aviazione civile.

Le prove scritte del concorso per esami a quattro posti di ispettore di 2° classe in prova nel ruolo del personale tecnico della carriera direttiva della Direzione generale dell'aviazione civile, avranno luogo in Roma nella sede della predetta direzione generale, piazzale degli Archivi - E.U.R., nei giorni 24, 25, 26 e 27 giugno 1969, con inizio alle ore 8,30.

L'ultimo dei giorni sopraindicati è destinato all'espletamento delle prove facoltative di lingue straniere, secondo il seguente ordine: ore 8,30 inglese; ore 11,30 francese e spagnolo.

(4738)

UFFICIO MEDICO PROVINCIALE DI LATINA

Graduatoria generale del concorso a posti di ufficiale sanitario vacanti nella provincia di Latina

IL MEDICO PROVINCIALE

Visto il proprio decreto n. 3990 del 6 luglio 1968, con il quale veniva indetto un pubblico concorso, per titoli ed esami, a posti di ufficiale sanitario vacanti nella provincia di Latina alla data del 30 novembre 1967;

Visto il successivo proprio decreto n. 33 del 4 gennaio 1969, con il quale veniva costituita la commissione giudicatrice del concorso di cui sopra;

Visti i processi verbali della commissione giudicatrice del concorso;

Riconosciuta la regolarità degli atti;

Visto l'art. 36 del testo unico delle leggi sanitarie 27 luglio 1934, n. 1265, sostituito dall'art. 5 del decreto del Presidente della Repubblica 10 giugno 1955, n. 854;

Visto l'art. 23 del regio decreto 11 marzo 1935, n. 281, sui concorsi a posti di sanitari addetti ai servizi dei comuni e delle province;

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 23 ottobre 1963, n. 2211;

Visto l'art. 6 della legge 13 marzo 1958, n. 296;

Decreta:

E' approvata la seguente graduatoria di merito dei candidati dichiarati idonei al concorso di cui in premessa:

1. Lanza Olimpio	punti 262,521
2. Genovese Orazio	» 231,157

Il presente decreto sarà inserito e pubblicato nella *Gazzetta Ufficiale* della Repubblica, nel Foglio annunci legali della provincia e, per otto giorni consecutivi, all'albo pretorio dell'ufficio del medico provinciale di Latina e dei comuni interessati.

Latina, addì 16 maggio 1969

Il medico provinciale: REALMUTO

IL MEDICO PROVINCIALE

Visto il proprio decreto n. 3152 di pari data, con il quale è stata approvata la graduatoria di merito dei candidati dichiarati idonei al concorso pubblico, per titoli ed esami, a posti di ufficiale sanitario vacanti in provincia di Latina al 30 novembre 1967, indetto con decreto n. 3990 del 6 luglio 1968;

Considerato che occorre provvedere alla nomina dei concorrenti vincitori dei posti predetti;

Esaminate le domande dei singoli candidati con l'indicazione delle sedi preferite;

Visti gli articoli 24 e 25 del regio decreto 11 marzo 1935, n. 281, nonché l'art. 37 del testo unico delle leggi sanitarie 27 luglio 1934, n. 1265;

Visto l'art. 6 della legge 13 marzo 1958, n. 296;

Decreta:

Il dott. Lanza Olimpio è nominato in via di esperimento per un biennio, ufficiale sanitario del comune di Terracina.

Il dott. Genovese Orazio è nominato, in via di esperimento per un biennio, ufficiale sanitario del comune di Fondi.

I predetti sanitari dovranno assumere servizio entro trenta giorni dalla data di notifica del presente decreto con avvertenza che in caso contrario saranno considerati rinunciatari.

Gli stessi sanitari dovranno prestare promessa di diligenza dinanzi al medico provinciale entro quarantacinque giorni dalla data di notifica del presente decreto, pena la decadenza.

Il presente decreto sarà pubblicato nei modi e termini di legge.

Latina, addì 16 maggio 1969

Il medico provinciale: REALMUTO

(4662)

ANTONIO SESSA, *direttore*

ACHILLE DE ROGATIS, *redattore*